
 
 

Hinweis! 
 
Wir können aus Bieterschutzgründen die Preise für nachfolgende Artikel nicht veröffentlichen.  
Im Anhang können Sie die Artikel einsehen, die bei uns nach dem geltenden Vergaberecht 
vergeben werden. 
 
Zur Teilnahme am Sammelbestellverfahren des LVwA sind grundsätzlich alle 
landesunmittelbaren Dienststellen, sowie öffentliche Zuwendungsempfänger des Landes Berlin 
berechtigt. 
Gem. Nr. 6.1.3 AV § 55 LHO bedarf es zur Durchführung von Sammelbestellungen der 
Befugnis zum Abschluss von Verträgen nach Nr.3.2 zu § 9 LHO. Zu diesem Zweck muss eine 
Teilnahme am SBV dem LVwA erklärt werden.  
Eine Teilnahme-Erklärung können Sie per Mail unter  
 

sbvinfo@lvwa.berlin.de 
 
anfordern oder unter  
 

http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/ 
 
herunterladen.   
 
 
Sollten Sie weitere Fragen haben, können Sie sich gerne an den zuständigen Sachbearbeiter 
wenden. 
 
Ihr Team vom Landesverwaltungsamt 
 

 



Landesverwaltungsamt Berlin 
Serviceeinheit Logistik 
 
 
 

... 

   
     

  Fehrbelliner Platz (U3, U7) 
 

  101, 104, 115 
   

 
Eingang: Tordurchfahrt  
Württembergische Str. 

Internet: 
http://www.berlin.de/landesverwaltungsamt 

Sprechzeiten: Siehe Internet und 
nach telefonischer Vereinbarung 

   
   

 

Landesverwaltungsamt Berlin • 10702 Berlin (Postanschrift) 

 
 

  
 
An die Teilnehmer  
des Sammelbestellverfahrens  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Rundschreiben LVwA SE LS 
 Nr. 23 / 2019 

 
 
Beschaffung von Büromobiliar 
Anlage 
 
1. Das in diesem Rundschreiben aufgeführte Sortiment wurde in einem Wettbewerbsverfahren als 

wirtschaftlichstes Angebot ermittelt. Die am Sammelbestellverfahren (SBV) teilnehmenden Dienststellen 
des Landes Berlin können die angebotenen Leistungen daher ohne eigene Vergabeverfahren direkt bei 
den hier ausgewählten Vertragspartnern bestellen. 

 
2. Für die Auftragserteilung empfehle ich, die beigefügten Abrufscheine  zu verwenden. Das Blankoformular 

finden Sie auch auf dem Beschäftigentenportal des Landes Berlin (Landesverwaltungsamt). Es besteht 
ebenfalls die Möglichkeit, sich dieses per E-Mail zusenden zu lassen.  

 
 
3. Die Abrufscheine müssen folgende Angaben enthalten: 
 
 a) die Referenznummer (siehe Lieferantenverzeichnis) 
 
 b) Laufzeit des Rundschreibens (nachstehende Preise sind bis 31.07.2020 gültig) 
 
 c) die Artikelnummer des Lieferanten 
 
 d) Ausführungsarten (Größe / Farbe / Dekor) 
  Werden keine Farbwünsche genannt, wird auf eine Standardfarbe zurückgegriffen. 
 
  e) die genauen Anlieferstellen (Gebäude / Etage / Raum),  
  andernfalls kann eine Lieferung “Frei Verwendungsstelle“ nicht gewährleistet werden. 

GeschZ (Bei Antwort bitte angeben) 

SE LS 14 

Bearbeiter(in) 
Schulist 
E-Mail: 
dagmar.schulist@lvwa.berlin.de 
(E-Mail-Adresse nicht für Dokumente mit elektronischer Signatur) 

Dienstgebäude Berlin-Wilmersdorf 
  Fehrbelliner Platz 1 
  10707 Berlin 
Zimmer  69 
Telefon  (030) 90139- 6110 
  interne Vorwahl (9139) 
Vermittlung  (030) 90139-6000 

Fax  (030) 9028- 3508 

Datum  1.August 2019 



 Nur für den Dienstgebrauch !  2 
 

 

 

   
  f) Faxnummer oder E-Mail- Adresse. 
   Die Auftragnehmer geben den Liefertermin 3 Tage vor Lieferung bekannt. Da diese Termine 
   zunehmend per Fax oder Mail genannt werden, bitten wir ggf. Ihre Faxnummer bzw. die  
   E-Mail- Adresse anzugeben.  
 
Sonstige Hinweise zu Benutzung des Rundschreibens: 
 

a) Die Adressen, die Kontoverbindung und die Lieferkonditionen der Lieferanten entnehmen Sie bitte aus  
 der Lieferantenliste am Ende dieses Rundschreibens. 
b) Den aufgeführten Preisen ist die z. Zt. gültige Mehrwertsteuer von 19 % hinzuzurechnen. 
c) Bei Bezahlung der Rechnung innerhalb von 14 Tagen werden 2 % Skonto gewährt. Bitte beachten Sie  
 diesbezüglich die Angaben im jeweiligen Bestellschein. 
d) Der genannte Preis ist ein Festpreis. Das abziehen weiterer Rabatte ist nicht zulässig. 
e) Die gesetzliche Gewährleistungsfrist beträgt 24 Monate. 
 

4. Aus dem Katalog des Vertragspartners können sämtliche dort aufgeführte Artikel unter Beachtung der  
Vergaberichtlinien und der LHO außerhalb dieses Rundschreibens bestellt werden. Das Sortiment kann 
auf den Internetseiten der Firmen eingesehen oder als Katalog direkt bei den Firmen angefordert werden. 
Bei der Bestellung sind zwingend getrennte Abrufscheine zu verwenden! 

 
5. Alle nachfolgend aufgeführten Artikel der Firmen sind über die beigefügten Bestellscheine bestellbar. 

Informationen hierzu finden Sie in der Anlage. Bei Interesse setzen Sie sich bitte mit den im Anhang 
genannten Firmen in Verbindung. 
 
 

6.   Vertragsstrafen gemäß ZVB/BVB 
 
 
Ich weise mit besonderem Nachdruck darauf hin, dass alle Angaben unbedingt vertraulich zu behandeln 
sind. Andernfalls werden schutzwürdige Interessen der Bieter verletzt. 
 
 

Achtung: 
 

Die genannten Preise gelten ausschließlich für Lieferungen innerhalb des Landes Berlin. 
 

Für Lieferungen über die Landesgrenzen hinaus, 
 klären Sie bitte evtl. entstehende Mehrkosten direkt mit den Lieferfirmen. 

 
 

 
 

Bitte beachten Sie auch unsere Rundschreiben für 
 Betriebseinrichtungen 
 Dreh-, Besucher- und Konferenzstühle 
 Ergonomieprodukte 
 Schulausstattungen 

 
Im Auftrag 
 
Yaşaroğlu  
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Weitere Informationen 

 
Sie benötigen ein aktuelles Rundschreiben? Frau Netzband Tel: 90139 6349 (int. 9139) 
 oder 
  Frau Albrecht Tel: 90139 6135 (int. 9139) 
  E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de 
 
Sie haben Fragen zum vorliegenden Rundschreiben? Rufen Sie mich an (Rufnummer auf der ersten Seite) 
 
Haben Sie Probleme mit der Lieferung? Nehmen Sie Kontakt zu Ihrem Lieferanten auf  
  (siehe letzte Seite).  
  Bei Schwierigkeiten wenden Sie sich bitte an mich. 
 
Allgemeine Anfragen und Informationen zum SBV E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de 
  Intranet: www.verwalt-berlin.de/lvwa 
 



  1 

 

Inhaltsverzeichnis 
 

Konferenztische mit Untertischcontainer ab Seite     2 

Bildschirmarbeitstische ab Seite     6

Roll- und Standcontainer ab Seite   16

Klapptische ab Seite   20 

Arbeits-und Konferenztische ab Seite   23 

Besuchertische ab Seite   26 

Klapptische - stapelbar ab Seite   29 

Schiebetürenschränke ab Seite   33 

Rollladenschränke ab Seite   42

Hängeregistratur- und Karteischränke ab Seite   48

Regale und Flügeltürenschränke ab Seite   52

Personalgarderoben und Schließfächerschränke ab Seite   56

Akustiktrennwände und Tischaufsätze ab Seite   58

Soft-Seating und Beistelltische ab Seite   63

Tische – Qualität II – HPL verpresst und massiv ab Seite   74

Stichwortverzeichnis / Index ab Seite   77 

Farbkarten 

Muster Abrufscheine 

Lieferantenverzeichnis xx
 
 
 
 



  2 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Konferenztische mit Untertischcontainer Einzelpreis
    

 
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.: 
L0320-01 / Eiche 
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 
 

Konferenztisch 
Breiten: 
Tiefen: 
 
n 

Fixe Höhe: 
 
 

Tischplatte: 
 
 
 
 

Gestell:  
 
 
 
 
 
Rollcontainer 
Breite: 
Tiefen: 
Höhe: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ausstattung: 
 

 
1.200 und 1.600 mm 
600 und 800 mm 
 
720 mm mit Höhenausgleichsschrauben 
 
25 mm, beschichtete dreischichtige Gütespanplatte Typ P2 
gemäß DIN EN 312 und EN 14322, Güteklasse E1. Allseitig 
mit farblich zum Dekor passendem ABS-Umleimer, 3mm. 
 
Festverschweißtes Vierfußstahlrahmengestell aus 
Quadratrohren 30 x 30 mm mit zwischengesetzten Zargen 
Materialstärke mind. 2 mm; pulverbeschichtet schwarz, RAL 
9005. 
 
 
 
430 mm 
600 und 800 mm 
530 mm; 9 HE (Höheneinheiten) in unterschiedlichen 
Aufteilungen. 
 
Inkl. 1 HE Materialauszug mit Zylindersicherheitsschloss, 
Zentralverriegelungssystem und 2 Schlüssel. Stahlschubladen 
inkl. Auszugssperren und Selbsteinzügen. Auszugsfronten mit 
Metallbügelgriffen in mattnickel, bei Dekor Buche in schwarz. 

    
1.01  Konferenztisch mit 1 x Rollcontainer  

  (B x T) 1.200 x 600 mm (B x T) 430 x 600 mm 
  1 Rollcontainer mit Ausstattung: 

Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 1 Querunterteilung 
3 HE Teilauszug mit 1 Querunterteilung 
4 HE Teilauszug mit 1 Querunterteilung 

    
1.02  Konferenztisch mit 1 x Rollcontainer  

   (B x T) 1.200 x 600 mm (B x T) 430 x 600 mm 
  1 Rollcontainer mit Ausstattung: 

Materialauszug für Kleinutensilien 
3 HE Teilauszug mit 1 Querunterteilung 
6 HE Vollauszug mit Hängeregistraturgestell  
für 1,5 Bahnen DIN A4 quer, Gegengewicht 

    
1.03  Konferenztisch mit 2 x Rollcontainer  

  (B x T) 1.600 x 600 mm  (B x T) 430 x 600 mm 

 

 

  1 Rollcontainer mit Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
3 HE Teilauszug mit 1 Querunterteilung 
6 HE Vollauszug mit Hängeregistraturgestell  
für 1,5 Bahnen DIN A4 quer, Gegengewicht 
 
1 Rollcontainer mit Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 1 Querunterteilung 
2 HE Teilauszug mit 1 Querunterteilung 
2 HE Teilauszug mit 1 Querunterteilung 
3 HE Teilauszug mit 1 Querunterteilung 



  3 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Konferenztische mit Untertischcontainer Einzelpreis
    

1.04  Konferenztisch mit 1 x Rollcontainer  
 (B x T) 1.600 x 800 mm (B x T) 430 x 800 mm 
 1 Rollcontainer mit Ausstattung: 

Materialauszug für Kleinutensilien 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
6 HE Vollauszug mit Hängeregistraturgestell  
für 2 Bahnen DIN A4 quer, Gegengewicht 

    
1.05  Konferenztisch mit 1 x Rollcontainer  

 (B x T) 1.600 x 800 mm  (B x T) 430 x 800 mm 
1 Rollcontainer mit Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
4 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 

    
1.06  Konferenztisch 1 x Rollcontainer  

 (B x T) 1.600 x 800 mm  (B x T) 430 x 800 mm 

 

1 Rollcontainer mit Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 

    
1.07  Konferenztisch mit 1 x Rollcontainer 

 (B x T) 1.600 x 800 mm  (B x T) 430 x 800 mm 
 1 Rollcontainer mit Ausstattung: 

Materialauszug für Kleinutensilien 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 

    
1.08  Konferenztisch mit 2 x Rollcontainer 

 (B x T) 1.600 x 800 mm  (B x T) 430 x 800 mm  
 2 Rollcontainer mit Ausstattung: 

Materialauszug für Kleinutensilien 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
6 HE Vollauszug mit Hängeregistraturgestell  
für 2 Bahnen DIN A4 quer, Gegengewicht 

    
1.09  Konferenztisch mit 2 x Rollcontainer 

 (B x T) 1.600 x 800 mm  (B x T) 430 x 800 mm  
 1 Rollcontainer mit Ausstattung: 

Materialauszug für Kleinutensilien 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
6 HE Vollauszug mit Hängeregistraturgestell 
für 2 Bahnen DIN A4 quer, Gegengewicht 
 
1 Rollcontainer mit Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
4 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 

 
 

 



  4 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Konferenztische mit Untertischcontainer Einzelpreis
    

1.10  Konferenztisch mit 2 x Rollcontainer  
 (B x T) 1.600 x 800 mm (B x T) 430 x 800 mm  

 
 

 

 1 Rollcontainer mit Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
 
1 Rollcontainer mit Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 

 
 
 

    

1.11  Mehrpreis für lfd. Nr. 1.04 - 1.10:   
 Konferenztisch 1.800 x 800 x 720 mm statt 

1.600 x 800 x 720 mm 
 

   
1.12  Preis für Ersatzbeschaffung  

 Tischplatte 1.600 x 800 mm  
 
 
 

  

Zubehörpreise 
nur gültig in Verbindung bei gleichzeitiger Bestellung von Artikeln der lfd. Nr. 1.01 – 1.10 

     
1.13  Schubladentrennwände 

 Längsunterteilung  
   

1.14  Schubladentrennwände 
 Querunterteilung  
   

1.15  Karteitrog DIN A6
 Quer- oder Hochformat, für Schubladen ab 3 HE  
   

1.16  Karteitrog DIN A5 
 Quer- oder Hochformat, für Schubladen ab 4 HE  
   

1.17  Karteitrog DIN A4
 Quer- oder Hochformat, für Schubladen ab 5 HE  
   

1.18  Schrägfächereinsatz 18er, DIN A4 
 für Schubladen 800 mm tief, ab 4 HE  
   

1.19  Schrägfächereinsatz 12er, DIN A4 
 für Schubladen 600 mm tief, ab 4 HE  
   

1.20  Hängeregistraturgestell 1x DIN A4  
 für Schublade 6 HE  



  5 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Konferenztische mit Untertischcontainer Einzelpreis
    

1.21  Hängeregistraturgestell 1,5 x DIN A4  
  für Schubladen 600 mm tief, 6 HE  

    
1.22  Hängeregistraturgestell 2 x DIN A4  

  für Schubladen 800 mm tief, 6 HE  
    

1.23  Kabeldurchlass, schwarz  
  Kunststoff, inkl. Abdeckung 

Einbaudurchmesser in Tischplatte Ø 80 mm.  
 
In Tischplatte links, mittig oder rechts eingebaut.
Hinweis: Ohne Angabe erfolgt der Einbau mittig.

 

    
1.24  Höhenausgleichsstopfen 30 mm  

  (Satz à 4 Stück), Höhe 30 mm 
für Gesamttischhöhe 750 mm statt 720 mm 

 

    



  6 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
    

 
 
 

Manuell höheneinstellbare Bildschirmarbeitstische 
für sitzende Tätigkeiten 
Typ B nach DIN EN 527-1:2011 
 

 

Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
L0200-01 / Eiche  
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 

Breiten: 
Tiefe: 
Höhe: 
 
 

Höheneinstellung: 
 
 

Tischplatte: 
 
 
 
Gestell: 
 
 
 
 
 
Ausstattung: 

800 - 1.800 mm 
800 mm 
650 - 850 mm 
 
Manuell mittels Klemmgriff, werkzeug- und stufenlos. 
 
25 mm, beschichtete dreischichtige Gütespanplatte Typ P2 
gemäß DIN EN 312 und EN 14322, Güteklasse E1. Allseitig 
mit farblich zum Dekor passendem ABS-Umleimer, 3 mm.  
 
C-Fuß-Systemtisch, pulverbeschichtet Schwarz, RAL 9005.
Quadratrohrseitenteile, unten 60 x 60 mm, oben 55 x 55 mm. 
Verkettbar zu Tischanlagen mit verschiedenen 
Höhenverstellmechaniken. Adaptionsmöglichkeiten für 
Erweiterungs- und Elektrifizierungselementen. 
 
Horizontaler Kabelkanal, zweiseitig klappbar. 
Kabeldurchlassbuchse aus Kunststoff, Farbe Schwarz. 
Hochwertige Höhenskala je Gestellseitenteil. 

    
2.01  Bildschirmarbeitstisch mit Klemmgriff  

 (B x T) 800 x 800 mm 
manuell höheneinstellbar 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    
2.02  Bildschirmarbeitstisch mit Klemmgriff  

 (B x T) 1.200 x 800 mm 
manuell höheneinstellbar 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    
2.03  Bildschirmarbeitstisch mit Klemmgriff  

 (B x T) 1.600 x 800 mm 
manuell höheneinstellbar 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    
2.04  Bildschirmarbeitstisch mit Klemmgriff  

 (B x T) 1.800 x 800 mm 
manuell höheneinstellbar 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    
    
    



  7 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
    

 
 
 

Kurbelhöhenverstellbare Bildschirmarbeitstische 
für sitzende Tätigkeiten  
Typ A nach DIN EN 527-1:2011 

Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
L0204-01 / Eiche  
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 

Breiten: 
Tiefe:   
Höhe: 
 
 

Höhenverstellung: 
 
 
 
 
 
 
 

Tischplatte: 
 
 
 
Gestell: 
 
 
 
 
 
Ausstattung: 
 

800 - 1.800 mm 
800 mm 
650 - 850 mm 
 

Schiebekurbel, stufenlos über Kurbelmechanik 
Kurbel rechts unterhalb der Tischplatte in Parkvorrichtung 
platzsparend positioniert. Kurbel fest mit Verstellmechanik 
verbunden. Zur Höhenverstellung einfaches Hervorziehen 
der Kurbel. Höhenverstellung über den gesamten 
Verstellbereich 650 - 850 mm mit weniger als 35 
Kurbelumdrehungen. 
 
25 mm, beschichtete dreischichtige Gütespanplatte Typ P2 
gemäß DIN EN 312 und EN 14322, Güteklasse E1. Allseitig 
mit farblich zum Dekor passendem ABS-Umleimer, 3 mm.  
 
C-Fuß-Systemtisch, pulverbeschichtet Schwarz, RAL 9005.
Quadratrohrseitenteile, unten 60 x 60 mm, oben 55 x 55 mm. 
Verkettbar zu Tischanlagen mit verschiedenen 
Höhenverstellmechaniken. Adaptionsmöglichkeiten für 
Erweiterungs- und Elektrifizierungselementen. 
 
Horizontaler Kabelkanal, zweiseitig klappbar. 
Kabeldurchlassbuchse aus Kunststoff, Farbe Schwarz. 
Hochwertige Höhenskala je Gestellseitenteil.. 

    
2.05  Bildschirmarbeitstisch mit Schiebekurbel  

 (B x T) 800 x 800 mm 
höhenverstellbar mit Kurbel 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    
2.06  Bildschirmarbeitstisch mit Schiebekurbel  

 (B x T) 1.200 x 800 mm 
höhenverstellbar mit Kurbel 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    
2.07  Bildschirmarbeitstisch mit Schiebekurbel  

 (B x T) 1.600 x 800 mm 
höhenverstellbar mit Kurbel 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    



  8 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
 
2.08  Bildschirmarbeitstisch mit Schiebekurbel  

 (B x T) 1.800 x 800 mm 
höhenverstellbar mit Kurbel 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    



  9 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
 

 Elektromotorisch höhenverstellbare Bildschirmtische 
für sitzende und stehende Tätigkeiten  
Typ A nach DIN EN 527-1:2011 

Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
L0212-01 / Eiche  
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 

Breiten: 
Tiefe:   
Höhe: 
 
Höheneinstellung: 
 
 
 
 
 
 
 

Tischplatte: 
 
 
 
Gestell: 
 
 
 
 
 
Ausstattung: 
 

800 - 1.800 mm 
800 mm 
650 - 1.250 mm 
 
Auf/Ab-Handschalter, stufenlos über Elektromotoren 
Hubkraft > 70 kg 
Lärmemission < 60 dB (A) 
Stromverbrauch im Standby, primär < 0,5 Watt 
Verstellgeschwindigkeit ≥ 35 mm/s 
 
25 mm, beschichtete dreischichtige Gütespanplatte Typ P2 
gemäß DIN EN 312 und EN 14322, Güteklasse E1. Allseitig 
mit farblich zum Dekor passendem ABS-Umleimer, 3 mm.  
 
C-Fuß-Systemtisch, pulverbeschichtet Schwarz, RAL 9005.
Rechteckrohrseitenteile, unten 50 x 80 mm, oben 60 x 90 
mm. Verkettbar zu Tischanlagen mit verschiedenen 
Höhenverstellmechaniken. Adaptionsmöglichkeiten für 
Erweiterungs- und Elektrifizierungselementen. 
 
Horizontaler Kabelkanal, zweiseitig klappbar. 
Kabeldurchlassbuchse aus Kunststoff, Farbe Schwarz. 

    
2.09  Sitz-Steh-Bildschirmtisch, elektromotorisch  

 (B x T) 800 x 800 mm 
elektromotorisch höhenverstellbar 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    
2.10  Sitz-Steh-Bildschirmtisch, elektromotorisch  

 (B x T) 1.200 x 800 mm 
elektromotorisch höhenverstellbar 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    
2.11  Sitz-Steh-Bildschirmtisch, elektromotorisch  

 (B x T) 1.600 x 800 mm 
elektromotorisch höhenverstellbar 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

    



  10 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
 
2.12  Sitz-Steh-Bildschirmtisch, elektromotorisch  

 (B x T) 1.800 x 800 mm 
elektromotorisch höhenverstellbar 
Ausstattung: 
inkl. horizontalem Kabelkanal  
inkl. Kabeldurchlass rund, schwarz, mittig 

 
 
 
 
 

   

Mehrpreise 
für elektromotorische Sitz-Steh-Bildschirmtische, Nr. 2.09 - 2.12: 

    
2.13  Memoryhandschalter  

 statt Auf/Ab-Handschalter,  
mit Höhenanzeige und 4 Speicherplätzen 

    
2.14  Anti-Kollisionssensor  

  für optimierte Reaktionseigenschaften des 
Auffahrtschutzes 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  11 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
    

Hinweise zu Tischanlagen: 

 
Die Arbeitshöhe von manuell mittels Klemmgriff höheneinstellbaren Bildschirmtischen (lfd. Nr.: 2.01 - 2.04) 
ist immer gleich hoch, wie die Arbeitshöhe der Verbindungsplatte.  
 
Die Arbeitshöhe von höhenverstellbaren Tischen mit Kurbel, (lfd. Nr.: 2.05 - 2.08) oder Sitz-Steh-Tischen
(lfd. Nr.: 2.09 - 2.12) kann unabhängig von der Arbeitshöhe der Verbindungsplatte verstellt werden. 
 
Dafür ist bei Tischanlagen mit höhenverstellbaren Tischen mit Kurbel, (lfd. Nr.: 2.05 - 2.08) immer der 
zusätzliche Verkettungsmehrpreis (lfd. Nr.: 2.20) und bei Sitz-Steh-Tischen (lfd. Nr.: 2.09 - 2.12) immer der 
zusätzliche Verkettungsmehrpreis (lfd. Nr.: 2.21) zu bestellen. 
 
Bei manuell mittels Klemmgriff höheneinstellbaren Tischen (lfd. Nr.: 2.01 - 2.04) und bei 
höhenverstellbaren Tischen mit Kurbel (lfd. Nr.: 2.05 - 2.08) werden die Gestellkufen an den jeweiligen 
Tischseite zu der Verbindungsplatte verkürzt ausgeführt. Bei Sitz-Steh-Tischen (lfd. Nr. 2.09 - 2.12) werden 
keine verkürzten Tischkufen eingesetzt. 

 
  

 
 

Bestellbeispiel zu Tischanlagen: 

 
Bei Bestellung von Tischanlagen, sind vom Nutzer 
betrachtet, die Artikel-Nr. von links nach rechts, 
anzugeben: 
 

Bildschirmtisch, elektromotorisch 1.600 x 800 mm 
 L0214 – 03 / Dekor Grauweiß / (lfd. Nr.: 2.11) 
 
Mehrpreis Verkettung Bildschirmtisch, 
elektromotorisch (inkl. 25 mm Sicherheitsabstand) 
 L0403 / rechts (lfd. Nr.: 2.21) 
 
Verbindungsplatte 90° Viereck 
 L0220 – 03 / Dekor Grauweiß / (lfd. Nr.: 2.18) 
 
Bildschirmtisch, mit Klemmgriff 1.200 x 800 mm 
 L0201 – 03 / Dekor Grauweiß / (lfd. Nr.: 2.02) 

 

 

 



  12 

 

 

 

lfd. Nr Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
    

2.15  Verbindungsplatte 90° Dreieck 
  Bei Verkettung mit Bildschirmtischen mit 

Schiebekurbel (lfd. Nr.: 2.05 - 2.08) ist 
zusätzlich lfd. Nr. 2.20 zu bestellen. 
 
Bei Verkettung mit elektromotorischen Sitz-
Steh-Tischen (lfd. Nr.: 2.09- 2.12) ist  
zusätzlich lfd. Nr. 2.21 zu bestellen.  

    
2.16  Verbindungsplatte 60° Dreieck 

  Bei Verkettung mit Bildschirmtischen mit 
Schiebekurbel (lfd. Nr.: 2.05 - 2.08) ist 
zusätzlich lfd. Nr. 2.20 zu bestellen. 
 
Bei Verkettung mit elektromotorischen Sitz-
Steh-Tischen (lfd. Nr.: 2.09- 2.12) ist  
zusätzlich lfd. Nr. 2.21 zu bestellen. 

    
2.17  Verbindungsplatte 45° Dreieck 

  Bei Verkettung mit Bildschirmtischen mit 
Schiebekurbel (lfd. Nr.: 2.05 - 2.08) ist 
zusätzlich lfd. Nr. 2.20 zu bestellen. 
 
Bei Verkettung mit elektromotorischen Sitz-
Steh-Tischen (lfd. Nr.: 2.09- 2.12) ist  
zusätzlich lfd. Nr. 2.21 zu bestellen. 

    
2.18  Verbindungsplatte 90° Viereck, mit Stützfuß 

  Bei Verkettung mit Bildschirmtischen mit 
Schiebekurbel (lfd. Nr.: 2.05 - 2.08) ist 
zusätzlich lfd. Nr. 2.20 zu bestellen. 
 
Bei Verkettung mit elektromotorischen Sitz-
Steh-Tischen (lfd. Nr.: 2.09- 2.12) ist  
zusätzlich lfd. Nr. 2.21 zu bestellen. 

    
2.19  Verbindungsplatte Viertelkreis, mit Stützfuß 

  Bei Verkettung mit Bildschirmtischen mit 
Schiebekurbel (lfd. Nr.: 2.05 - 2.08) ist 
zusätzlich lfd. Nr. 2.20 zu bestellen. 
 
Bei Verkettung mit elektromotorischen Sitz-
Steh-Tischen (lfd. Nr.: 2.09- 2.12) ist  
zusätzlich lfd. Nr. 2.21 zu bestellen. 

2.20  Mehrpreise für Verbindungsplatten lfd. Nr. 2.15 - 2.19  
  je Verkettung mit Bildschirmarbeitstischen  

kurbelhöhenverstellbar (lfd. Nr.: 2.05 - 2.08) 
 

 

2.21  Mehrpreise für Verbindungsplatten lfd. Nr. 2.15 - 2.19  
  je Verkettung mit Sitz-Steh-Bildschirmtischen 

elektromotorisch verstellbar  
(lfd. Nr.: 2.09- 2.12)  
Inkl. Sicherheitsabstand von 25 mm zur 
Vermeidung von Quetschgefahr zwischen der 
Verbindungsplatte und Sitz-Steh-Tisch. 
 

 



  13 

 

 

lfd. Nr Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
   

2.22  Steharbeitsplatz starr  
  feste Höhe:        ca. 1.050 mm  

Plattengröße (B x T): 400 x 600 mm 
links oder rechts montiert 

 

   
2.23  CPU-Halter   
  Zur Adaption an die linke oder rechte 

Gestellseite eines Bildschirmarbeitstisches. 
 
Wahlweise innen, unter dem Tisch im Beinraum 
oder  
außen, neben dem Tisch, montiert 
Auflagefläche BxT: 135 x 280 mm 
Max. PC-Höhe: 450 mm 
 

2.23-1  Schiebeblech links-außen oder rechts-innen  
für CPU-Halter der Art. Nr.: L0225 

 
 
  

 mit seitlicher und hinterer Aufkantung zur 
Fixierung der PC-Gehäuse.  
 
Das Schiebeblech kann als Option / Mehrpreis 
bei Bestellungen von CPU-Haltern der 
Vorposition gewählt werden. Nicht nachrüstbar 
bei vorhandenen CPU-Haltern. 
 
Maße optimiert für neuen PC-Typ: 
HP Pro Desk 600 G3 Small  
(BxTxH= 95 x 296 x 270 mm) 
 
Breitenverstellbar von 85 – 155 mm 
 

 

2.23-2  Schiebeblech links-innen oder rechts-außen 
für CPU-Halter der Art. Nr.: L0225 

 
 
  

 Wie Vorposition, 
jedoch für CPU-Halter mit Position  
links-innen oder rechts-außen  
am Tisch 
 
 

 

2.24  Mehrpreis Erweiterung Druckeransatz für 
CPU-Halter, der Art.-Nr. L0225, L0227, L0228 

 

  Adaptionsmodul aus Stahlblech zur Montage an 
CPU-Halter 
Plattengröße (B x T): 400 x 600 mm 
links oder rechts außen am CPU-Halter montiert

2.25  Zusätzlicher Kabeldurchlass, schwarz  
  Kunststoff, inkl. Abdeckung 

Einbaudurchmesser in Tischplatte Ø 80 mm.  
In Tischplatte links oder rechts eingebaut. 
 
 
 
 

 

    

CPU-Halter: 
links innen 

CPU-Halter: 
links außen 

Schiebeblech: 
links außen  

und/oder  
rechts innen 

Schiebeblech: 
links innen  

und/oder  
rechts außen 



  14 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
   

2.26  Mehrpreis 
Auftisch-Elektrifizierungseinheit 
bei gleichzeitiger Bestellung von 
Bildschirmtisch (lfd. Nr.: 2.01 - 2.12) 

  Ausgestattet mit: 
Schuko-Steckdoseneinheit mit Kinderschutz, 
Nennspannung 250 V / 50 Hz, 
fest angeschlossenes Stromzuführungskabel 
L= 2,9 m mit Winkelstecker. 
2 x Platzhalter für optionale 
Kommunikationsmodule  
 
Einbaudurchmesser in Tischplatte Ø 80 mm.  
In Tischplatte links oder rechts eingebaut 
 
Zinkgußdruckrahmen 90 x 90 mm 
pulverbeschichtet, Tiefschwarz, RAL 9005 
 

 

2.27  Mehrpreis 
RJ45 Kommunikationsmodul für lfd. Nr.: 2.26

  RJ45 / CAT6 Einsatz 
Ausführung: Buchse / Buchse 

2.28  Mehrpreis  
USB Kommunikationsmodul für lfd. Nr.: 2.26

 

  USB 2.0 / TYP A 
Ausführung: Buchse / Buchse 

2.29  Steckdosenleiste, 3fach  
  Mit einer Zu- und Ausgangsbuchse für 

normkonformes Stecksystem Wieland GST 18. 
Nennspannung 250 V / 50 Hz  
Nennbetriebsstrom 16 A 
 
Steckdosenleiste direkt aneinander 
kombinierbar. 
 
Für den Stromanschluss der Steckdosenleiste 
wird immer entweder  
ein Stromzuführungskabel, lfd. Nr. 2.30,  
oder  
ein Stromverbindungskabel, lfd. Nr. 2.31, 
benötigt. 

 
 

   
2.30  Stromzuführungskabel für lfd. Nr.: 2.29 

  L≈ 3 Meter  
   

2.31  Stromverbindungskabel für lfd. Nr.: 2.29 
  L≈ 3 Meter  

 



  15 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Bildschirmarbeitstische Einzelpreis
    

Thekenaufsätze 
vorbereitet für Auftischklebmontage 

   
2.32  Thekenaufsatz, Breite 800 mm 

  (T x H) 350 x 350 mm 
Ausstattung: 
1 Einlegeboden 

   
2.33  Thekenaufsatz, Breite 1.200 mm 

  (T x H) 350 x 350 mm 
Ausstattung: 
1 Trennwand 
2 Einlegeböden 

   
2.34  Thekenaufsatz, Breite 1.600 mm 

  (T x H) 350 x 350 mm 
Ausstattung: 
1 Trennwand 
2 Einlegeböden 

   
2.35  Thekenaufsatz, Breite 1.800 mm 

  (T x H) 350 x 350 mm 
Ausstattung: 
2 Trennwände 
3 Einlegeböden 

 



  16 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Roll- und Standcontainer Einzelpreis
    

 
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
L0036-01 / Eiche 
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 
 

Rollcontainer 
Breite: 
Tiefen: 
Höhe: 
 
 
Unterbau: 
 
 
 
Standcontainer
Breite: 
Tiefe:  
Höhe: 
 
 
Unterbau: 
 
 
Ausstattung der 
Roll- und Stand-
Container: 

 
430 mm 
600 und 800 mm 
530 mm, 8 HE (Höheneinheiten) in unterschiedlichen 
Aufteilungen. 
 
4 Stück leichtgängige, frei drehbare Doppelrollen, vordere 
Rollen mit Feststeller 
 
 
 
430mm 
800 mm 
720 mm 12 HE (Höheneinheiten) in unterschiedlichen 
Aufteilungen. 
 
4 Stück Bodenschutzgleitern mit Nivelliermöglichkeit 
 
 
 
 
Inkl. 1 HE Materialauszug mit Zylindersicherheitsschloss, 
Zentralverriegelungssystem und 2 Schlüssel. Stahlschubladen 
inkl. Auszugssperren und Selbsteinzügen. Auszugsfronten mit 
Metallbügelgriffen in mattnickel, bei Dekor Buche in schwarz. 
 

    
3.01  Rollcontainer 800 mm tief    

  Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 

  

    
3.02  Rollcontainer 800 mm tief  

  Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen  
4 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen  

  

    
3.03  Rollcontainer 800 mm tief  

 Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
4 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen  
4 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen  

 



  17 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Roll- und Standcontainer Einzelpreis
    

3.04  Rollcontainer 800 mm tief  
 Ausstattung: 

Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
6 HE Vollauszug mit Hängeregistraturgestell  
für 2 Bahnen DIN A4 quer, Gegengewicht 

 

    
3.05  Minderpreis für lfd. Nr. 3.01 – 3.04  

 Rollcontainer wie vor, jedoch:  
Tiefe: 600 mm statt 800 mm 
Ausstattung: 
Teilauszug mit 1 Querunterteilung  
statt 2 Querunterteilungen 

 
 

    
3.06  Standcontainer 800 mm tief  

 Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 

 

    
3.07  Standcontainer 800 mm tief  

 Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
4 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 

 

    
3.08  Standcontainer 800 mm tief  

 Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
5 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 

 

    
3.09  Standcontainer 800 mm tief  

 Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
3 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
6 HE Vollauszug mit Hängeregistraturrahmen 
für 2 Bahnen DIN A4 quer, Gegengewicht 

 

     
 



  18 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Roll- und Standcontainer Einzelpreis
   

3.10  Standcontainer 800 mm tief  
 Ausstattung: 

Materialauszug für Kleinutensilien 
6 HE Vollauszug mit Hängeregistraturgestell  
für 2 Bahnen DIN A4 quer 
6 HE Vollauszug mit Hängeregistraturgestell 
für 2 Bahnen DIN A4 quer, Gegengewicht 

 

    
3.11  Standcontainer 800 mm tief  

 Ausstattung: 
Materialauszug für Kleinutensilien 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
2 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
4 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen 
4 HE Teilauszug mit 2 Querunterteilungen  

 

    



  19 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Roll- und Standcontainer Einzelpreis
   

Zubehörpreise: 

   
3.12  Schrägfächereinsatz 11er, DIN A4 

  für Schubladen 800 mm tief, ab 3 HE  
   

3.13  Schrägfächereinsatz 18er, DIN A4 
  für Schubladen 800 mm tief, ab 4 HE  

   
3.14  Schubladentrennwände 

 Querunterteilung  
   

3.15  Schubladentrennwände 
 Längsunterteilung  
   

3.16  Stempelhalter
   

3.17  Hängeregistraturgestell, 1x DIN A4  
 für Schublade, 6 HE 

Kunststoff, schwarz 
 

    
3.18  Hängeregistraturgestell 1,5 x DIN A4  

  für Schubladen 600 mm tief, 6 HE 
Kunststoff, schwarz 

 

    
3.19  Hängeregistraturgestell 2 x DIN A4  

  für Schubladen 800 mm tief, 6 HE 
Drahtgestell, pulverbeschichtet schwarz 

 

    
3.20  Mehrpreis für Gegengewicht  

 
 
 

   

3.21  Aktenordnerwagen auf Rollen 
  (B x T x H) 800 x 385 x 720 mm 

auf 4 x Rollen, davon zwei mit Feststeller. 
 
Ausgeführt in stabiler Korpusbauweise aus 
beidseitig beschichteter Spanspanplatte. 
Frontseitig offen. Oben mit abnehmbaren, gegen 
Verrutschen gesicherter Abdeckboden für Zugriff 
auf Hängerahmen mit 2 x DIN A4 Hängemappen 
nebeneinander. Darunter 1 x höhenverstellbarer 
Zwischenboden. 
 

 

 
 



  20 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

Klapptische  

Fabrikat:  

 
 

 
 

 

 
"freitragend und stapelbar" 
4-Fußgestell aus Rundrohr, 38 x 2 mm.  
2 Gestellseiten auf Gehrung gearbeitet, 
verschliffen und poliert. Wahlweise 
Gestellseite in einem Stück mit gebogener 
Eckausführung. 
Leichtgängige Hebelarretierung unter der 
Tischplatte. 
Stapelpuffer mit Antirutscheinlage. 
Fußkappen/Möbelgleiter als flexibles 
System .Schnell austausch- und 
nachrüstbar. 
Tischplatte 25 mm stark; HPL beschichtet, 
mind.0,8 mm stark, mit umlaufender ABS- 
Kante. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dekore: 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung das gewünschte Dekor an:  
 
 

    
 
 

Dekor Eiche 
 

 
 

Dekor Buche  
 

 
 
 

Dekor beigegrau 

 
   

4.1 Klapptisch  
 

 
 
 

 

 

 Breite: 1.500 mm 
Tiefe:     800 mm 

4.2 Klapptisch  

 

 

 Breite: 1.600 mm 
Tiefe:     800 mm 
 
Sonst wie lfd. Nr. 4.1. 
 
 
 
 

 



  21 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

4.3 Klapptisch  
 

 

 

 Breite: 1.600 mm 
Tiefe:     700 mm 
 
Sonst wie lfd. Nr. 4.1. 
 

 
 
 

 

4.4 Klapptisch 
 

 

 

 Breite: 1.700 mm 
Tiefe:     700 mm 
 
Sonst wie lfd. Nr. 4.1. 
 

 
 
 

 

4.5 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 

für Untergestell in Chrom. 

4.6 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 

für Filzgleiter. 

4.7 Mehrpreis  

 

 

 

für Untergestell als Einsäulen- T- Fuß; 
Säule aus Ovalrohr 60 x 30 mm, 
Kufe aus Rundrohr 35 x 2 mm. 

4.8 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 
für Leichtbauwabenplatte zur 

Gewichtsreduktion bei gleicher 
Stabilität  

Pappelmultiplex. 

 



  22 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

Stehklapptisch   

Fabrikat:  

                        

 
"stapelbar" 
3-Beingestell aus Rundrohr mit 
zentraler Mittelsäule; 50 x 2 
mm; schwarz Feinstruktur.  
3 Fußausleger, 30 x2 mm. 
Chrom.  
Leichtgängiger 
Abklappmechanismus, 
selbsttätig einrastend.  
Kunststoffbeschichtete 
Tischplatte mit umlaufender 
ABS- Kante - 25 mm stark. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dekore: 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung das gewünschte Dekor an:  
 

    
 
 

Dekor Eiche 
 

 
 

Dekor Buche  
 

 
 
 

Dekor beigegrau 
 

4.9 Stehklapptisch  

 

 

  
Durchmesser: 600 mm 
Höhe: 1.100 mm  

4.10 Stehklapptisch  

  

 

  
Durchmesser: 700 mm 
Höhe: 1.100 mm  

4.11 Stehklapptisch  

 

 

  
Durchmesser: 800 mm 
Höhe: 1.100 mm  
Untergestell 4 Gestell aus Rundrohr 
mit zentraler Mittelsäule mind. 50 x 2 
mm, schwarz Feinstruktur. 
Vierfußausleger in Chromausführung, 
mind. 30 x 2 mm. Leichtgängiger 
Abklappmechanismus und  selbsttätig 
einrastend. Kunststoffbeschichte 
Tischplatte mit umlaufender ABS- 
Kante min 25 mm stark. 



  23 

 

 
 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

4.12 Mehrpreis 

ohne Abbildung  
 

 

 
für Platte mit Schichtstoffauflage mind. 
0, 8 mm stark. 
 

 

4.13 Mehrpreis 

 

 

  
Platte als Vollkernplatte/Kompaktplatte 
Oberfläche wahlweise in weiß,  
grau oder schwarz. 

 



  24 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

Klapptische  -  stapelbar  

 
Untergestell vierkant  30 x 30 mm, als Doppel-T-Fuß gebogen, Tischplatte wie vor, jedoch 
mit Umleimer Buche massiv 65 mm hoch, incl. Kunststofflagerböcke. Komplett 
geschlossen mit integriertem Stapelschutz.  
Tischhöhe 720 mm. 
 

Fabrikat:  
Dekore: 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung 
das gewünschte Dekor an:  
 

    
 
 

Dekor eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor beigegrau  
 

 
 

 

4.14 Klapptisch  

 

 

 

1.200 x 600 mm 

4.15 Klapptisch 

 

 

 

1.400 x 700 mm 

4.16 Klapptisch 

 

 

 

1.600 x 600 mm 

4.17 Klapptisch 

 

 

 

1.600 x 800 mm 



  25 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

4.18 Klapptisch 

 

 

 

1.800 x 700 mm 

4.19 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 

Alufarbe RAL 9006 beschichtet. 

4.20 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 
für Beizung der Tischkante in 13 

unterschiedlichen Farbtönen. 
Farbpalette siehe Anhang. 

4.21 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 

für Platte mit Schichtstoffauflage.  
(0,8 mm) 

4.22 Mehrpreis  

 

 

 

für Tischbeine Rundrohr 30 x 2 mm mit 
Auslegerkufe. 

4.23 Transportwagen 

 

 

 Für 10 - 12 Klapptische. Auflagenfläche 
jeweils angepasst an die vorstehenden 
Klapptischmaße. 
Je 2 stabile Bock- und Lenkrollen, 
Schiebegriff. 



  26 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

"Schiebestapler"   

 

"Schiebestapler" Gestell Rundrohr, Y-Teil Ovalrohr, Durchmesser 50/2 mm, 
Verbindungstraverse Durchmesser 40/2 mm. Tischplatte wie vorstehend. 

 
Fabrikat:  
 
Dekore: 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung 
das gewünschte Dekor an:  
 

    
 
 

Dekor eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor beigegrau  
 

 
 
 

 

4.24 Klapptisch  

 

 

 

1.400 x 800 mm 

4.25 Klapptisch 

 

 

 

1.400 x 700 mm 

4.26 Klapptisch 

 

 

 

1.600 x 800 mm 

4.27 Klapptisch 

 

 

 

1.600 x 700 mm 



  27 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

4.28 Klapptisch 

 

 

 

1.800 x 800 mm 

4.29 Klapptisch 

 

 

 

1.800 x 700 mm 

4.30 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 
für Untergestell und Tischbeine in 

chrom.  
 

4.31 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 
Untergestell und Tischbeine 

Alufarbe RAL 9006 beschichtet. 

4.32 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 
für Platte mit Schichtstoffauflage 

0,8 mm. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  28 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

Konferenz – und Arbeitstische  

Fabrikat:   
 
 
 

 
 

 
 

 
Konferenztische /Arbeitstische 
(Quadrat/Rechtecktische etc.)  
Untergestell und Tischbeine Vierkantrohr, 
EPS- beschichtet Farbe Schwarz (RAL 
9005 bzw. 9011). 4- Fuß- 
Stahlrohrrahmengestell mit umlaufender 
Rahmenzarge aus Profilrohr 30 x 30 mm, 
Gestellfüße aus Profilrohr mind.  30 x 30 x 
2 mm, verschweißt, mit 
Bodenausgleichschrauben und 
gerundeten Zargen. 
Tischhöhe: 720 mm. 
Tischplatten: 25 mm stark, zweiseitig 
beschichtete Mehrschichten-
Feinspanplatte jeweils allseitig umleimt 
mit farblich zum Dekor passenden ABS- 
Kanten 3 mm. 

Dekore 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung das gewünschte Dekor an:  
 
 

    
 
 

Dekor Eiche 
 

 
 

Dekor Buche  
 

 
 
 

Dekor Grauweiß 

 
    

5.1 Konferenztisch "Quadratisch" 

 

 

 

                600 x 600 mm 

 

5.2 Konferenztisch "Quadratisch" 

 

 

  
 
                 700 x 700 mm 

 
 

5.3 Konferenztisch "Quadratisch" 

 

 

 

800 x 800 mm 



  29 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

5.4 Konferenztisch "Rechteckig" 

 

 

 

1.200 x 600 mm 

5.5 Konferenztisch 

 

 

 

1.100 x 700 mm 

5.6 Konferenztisch  

 

 

 

1.200 x 800 mm 

5.7 Konferenztisch  

 

 

 

1.400 x 700 mm 

5.8 Konferenztisch 

 

 

 

1.500 x 800 mm 

5.9 Konferenztisch  

 

 

 

1.600 x 800 mm 

5.10 Konferenztisch 

 

 

 

1.800 x 800 mm 



  30 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

5.11 Konferenztisch  

 
 

 

 

2.000 x 1.000 mm 

5.12 Trapeztisch  

 

 

 

1.200 x 600 x 600 mm 

5.13 Trapeztisch 

 

 

 

1.400 x 700 x 700 mm 

5.14 Trapeztisch  

 

 

 

1.600 x 800 x 800 mm 



  31 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

Besuchertische  

 Besuchertische   “Rund“/ “Halbrund“ 
mit Viersäulen- Rundrohrgestell mit geraden Auslegern 
Tischhöhe 720 mm 
Untergestell Rundrohr, EPS- beschichtet Farbe Schwarz 
Tischhöhe: 720 mm 
Tischplatten: 25 mm stark, zweiseitig beschichtete Mehrschichten-Feinspanplatte jeweils allseitig 
umleimt mit farblich zum Dekor passenden ABS- Kanten 3 mm.  
 

Fabrikat:  
Dekore: 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung 
das gewünschte Dekor an:  
 

    
 
 

Dekor eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor grauweiß 

 
 
 

  
 

5.15 Besuchertisch  

 

 

 

Durchmesser: 800 mm 

5.16 Besuchertisch 

 

 

 

Durchmesser: 1000 mm 

5.17 Besuchertisch  

 

 

 

Durchmesser: 1.200 mm 



  32 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

5.18 Besuchertisch halbrund 

 

 

 

Durchmesser: 1.200 mm 

5.19 Besuchertisch halbrund 

 

 

 

Durchmesser: 1.400 mm 

5.20 Besuchertisch halbrund 

 

 

 

Durchmesser: 1.600 mm 

5.21 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 

für Untergestell und Tischbeine in 
Chrom. 

5.22 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 

für Untergestell und Tischbeine in 
Alufarbe RAL 9006 beschichtet 

5.23 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 

für Platte mit Schichtstoffauflage 
0,8 mm. 

5.24 Mehrpreis  

 

 

 
für Platte mit Schichtstoffauflage  
und ballig gefrästem Massivholz 
Einleimer. 

 



  33 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

5.25 Mehrpreis  

 

 

 
für Längszargen nach innen versetzt; 
Seitenteile als U- Bügel auf Gehrung 
gefertigt; Platte „schwebend“ montiert 

 

5.26 Mehrpreis  

 

 

 Rahmen 40 x 20 mm;  
Tischbeine Rundrohr  
30 mm Durchmesser. 

 



  34 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

Klapptische  -  stapelbar  

 
Untergestell vierkant  30 x 30 mm, als Doppel-T-Fuß gebogen, Tischplatte wie vor, jedoch 
mit Umleimer Buche massiv 65 mm hoch, incl. Kunststofflagerböcke. Komplett 
geschlossen mit integriertem Stapelschutz.  
Tischhöhe 720 mm. 
 

Fabrikat:  
Dekore: 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung 
das gewünschte Dekor an:  
 

    
 
 

Dekor eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor grauweiß  
  

5.27 Klapptisch  

 

 

 

1.200 x 600 mm 

5.28 Klapptisch 

 

 

 

1.400 x 700 mm 

5.29 Klapptisch 

 

 

 

1.600 x 600 mm 

5.30 Klapptisch 

 

 

 

1.600 x 800 mm 



  35 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

5.31 Klapptisch 

 

 

 

1.800 x 700 mm 

5.32 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 

Alufarbe RAL 9006 beschichtet 

5.33 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 
für Beizung der Tischkante in 13 

unterschiedlichen Farbtönen 
Farbpalette siehe Anhang 

5.34 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 

für Platte mit Schichtstoffauflage  
(0,8 mm) 

5.35 Mehrpreis   
 

 
 

 

 

für Tischbeine Rundrohr 30 x 2 mm mit 
Auslegerkufe 

5.36 Transportwagen 

 

 

Artikel- Nr: 
8888- 

Klapptisch
transport-

wagen 

Für 10 - 12 Klapptische. Auflagenfläche 
jeweils angepasst an die vorstehenden 
Klapptischmaße (lfd. Nr. 5.27 -5.31). 
Je 2 stabile Bock- und Lenkrollen, 
Schiebegriff. 



  36 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

 
"Schiebestapler" Gestell Rundrohr, Y-Teil Ovalrohr, Durchmesser 50/2 mm, 
Verbindungstraverse Durchmesser 40/2 mm. Tischplatte wie vorstehend. 
 

Fabrikat:  
Dekore: 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung 
das gewünschte Dekor an:  
 

    
 
 

Dekor eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dekor grauweiß  
 
 

 

 

5.37 Klapptisch  
 

 

 

 

1.400 x 800 mm 

5.38 Klapptisch  

 

 

 
 

1.400 x 700 mm 

5.39 Klapptisch 
 

 

 

 

1.600 x 800 mm 

5.40 Klapptisch 
 
 

 

 

 

1.600 x 700 mm 

 



  37 

 

 

lfd. 
Nummer  

Einzelpreis 
Euro 

5.41 Klapptisch 

 

 

 

1.800 x 800 mm 

5.42 Klapptisch 

 
 

 

 

1.800 x 700 mm 

5.43 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 
für Untergestell und Tischbeine in 

chrom.  
 

5.44 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 
Untergestell und Tischbeine 

Alufarbe RAL 9006 beschichtet. 

5.45 Mehrpreis  

ohne Abbildung 
 

 
für Platte mit Schichtstoffauflage 

0,8 mm. 

 



  38 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Schiebetürenschränke  Einzelpreis
   
 Schiebetürenschränke 
 
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
L0056-01 / Eiche 
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 
 

 
Breiten: 
Tiefe:  
Höhen: 
 
 
 

Unterbau: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ausstattung: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rückwand: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Schiebetür: 
 
 
 

 
800, 1.200 und 1.600 mm 
420 mm 
1,5 – 6 OH (Ordnerhöhen) 
 
 

Gestell: 
Umlaufendes 4-Fuß-Stahlrahmengestell, Höhe 150 mm, mit 
Höhenausgleichsschrauben, pulverbeschichtet Schwarz, RAL 
9005. 
 
Sockel: 
Umlaufender Sockel, Höhe 50 mm. Bodenausgleichsschrauben 
vom Korpus inneren zu Verstellen zum Bodenausgleich. Dekor 
wie Korpusdekor. 
 
Schranksystem in stabil gedübelt und verleimter Korpusbauweise. 
Ober- und Unterboden ausgestattet mit schwarzen Laufleisten für 
Schiebetüren. Korpusinnenseiten und die Mittelseiten mit 
durchgehendem Lochreihenraster von max. 32 mm. 
 
3,2 mm starke Hartfaserplatte, eingenutet und verleimt für 
wandorientierte Schrankaufstellung. 
Innendekor entsprechend dem Korpusdekor. 
 
Optional bei Schränken ab 2 OH: 
Sichtrückwände aus beidseitig beschichteter Spanplatte 
entsprechend dem Korpusdekor für Schrankaufstellung frei im 
Raum. 
 
Schiebetüren über gesamte Höhe mit durchgehenden Griffleisten, 
im Farbton Schwarz. 
Rechte Schiebetür mit Druckzylinderschloss mit nummeriertem 
Wechselkernzylinder und zwei nummerierten Wendeschlüsseln.  
 

    
6.01  Beistellregal B= 800 mm, H= 1,5 OH  €

 Ausstattung: 
Korpus mit Sichtrückwand 
ohne Türen  
1 Einlegeboden 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 
  

    
6.02  Beistellschrank B= 800 mm, H= 1,5 OH  

 Ausstattung: 
Korpus mit Sichtrückwand 
1,5 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Einlegeboden 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 
 

6.03  Zusätzlicher Einlegeboden  
für lfd. Nr.: 6.01 – 6.02 

 

 
 
 



  39 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Schiebetürenschränke Einzelpreis
   

6.04  Schiebetürschrank B= 1.200 mm, H= 2 OH  
 Ausstattung: 

2 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

6.05  Registraturregal B= 1.200 mm, H= 2 OH  
 Ausstattung: 

ohne Türen 
3 Mittelseiten 2 OH 
4 Einlegeböden 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

    
6.06  Schiebetürschrank B= 1.200 mm, H= 3 OH  

 Ausstattung: 
3 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden und 2 Konstruktionsböden 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

    
6.07  Schiebetürschrank B= 1.200 mm, H= 4 OH  

 Ausstattung unten: 
2 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
2 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  40 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Schiebetürenschränke Einzelpreis
   

6.08  Schiebetürschrank B= 1.200 mm, H= 5 OH  
 Ausstattung unten: 

2 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden und 2 Konstruktionsböden 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

 

    
6.09  Schiebetürschrank B= 1.200 mm, H= 6 OH  

 Ausstattung unten: 
3 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden und 2 Konstruktionsböden 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden und 2 Konstruktionsböden 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: 
Sockel, höhenverstellbar H= 50 mm 

    

Zubehör für Schiebetürenschränke B= 1.200 mm (lfd. Nr.: 6.04 - 6.09): 

    
Bestellbeispiel für Zubehör: 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung das jeweilige Schrankfach an, in dem das 
Zubehör ab Werk eingebaut werden soll! 
 
 
L0064-03 / Dekor Grauweiß mit Zubehör: 
L0071 Profilschiene „Leitz“: Fach 5 + 6 
L0067 6er Formulareinsatz F-6: Fach 9 
 

   
6.10  6er Formulareinsätze F-6   

 ½ Schrankbreite ≈ 600 mm 
Holzgefach für 1 Fach (1 OH) 

    
6.11  12er Formulareinsätze F-12    

 ½ Schrankbreite ≈ 600 mm 
Holzgefach für 1 Fach (1 OH) 

 



  41 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Schiebetürenschränke Einzelpreis
   

6.12  6er Schubgefacheinsätze Z-6    
  ½ Schrankbreite ≈ 600 mm 

Kunststoffschübe für 1 Fach (1 OH) 
 

    
6.13  12er Schubgefacheinsätze Z-12    

  ½ Schrankbreite ≈ 600 mm 
Kunststoffschübe für 1 Fach (1 OH) 

 

    
6.14  Profilschiene System Leitz   

  ½ Schrankbreite ≈ 600 mm 
für Pendelhefter System „Leitz“ 
für 1 Fach (1 OH), je Schiene 

 

 

    
6.15  Profilschiene System Zippel   

  ½ Schrankbreite ≈ 600 mm 
für Pendelhefter System „Zippel“ 
für 1 Fach (1 OH) je Schiene 

 

 

    
6.16  Einlegeboden in Korpusdekor   

  ½ Schrankbreite ≈ 600 mm 
für 1 Fach (1 OH) 
inkl. Stahlbodenträger 

  

    
6.17  Sichtrückwand B= 1.200 mm, H= 2 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 6.04 und 6.05 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    
6.18  Sichtrückwand B= 1.200 mm, H= 3 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 6.06 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    

6.19  Sichtrückwand B= 1.200 mm, H= 4 OH   
  für Schrank lfd. Nr. 6.07 

in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 
 

    
6.20  Sichtrückwand B= 1.200 mm , H= 5 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 6.08 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    
6.21  Sichtrückwand B= 1.200 mm, H= 6 OH    

  für Schrank lfd. Nr. 6.09 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    

Preis für Ersatzbeschaffung  

    
6.22  Sicherheits- Druckzylinderschloss   

  Zum Einbau in rechte Schiebetür, 
inkl. nummeriertem Wechselkernzylinder und 
zwei nummerierten Wendeschlüsseln 

 

 
 
 
 
 



  42 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Schiebetürenschränke Einzelpreis
   

Minderpreise 

    
6.23  Satz Schiebetüren B= 1.200 mm, H= 2 OH  

  für Ausführung als Regal   
     

6.24  Satz Schiebetüren B= 1.200 mm, H= 3 OH  
  für Ausführung als Regal   
    

6.25  Sockel anstatt Rahmengestell B= 1.200 mm   
  Gesamthöhe dadurch 100 mm niedriger   
     

6.26  Ausführung als Aufsatzschrank B= 1.200 mm  
  Ohne Rahmengestell, ohne Sockel  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  43 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Schiebetürenschränke Einzelpreis
   

6.27  Schiebetürschrank B= 1.600 mm, H= 2 OH  
 Ausstattung: 

2 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

    
6.28  Registraturregal B= 1.600 mm, H= 2 OH  

 Ausstattung: 
ohne Türen 
3 Mittelseiten 2 OH 
4 Einlegeböden 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

 
    

6.29  Schiebetürschrank B= 1.600 mm, H= 3 OH  
 Ausstattung: 

3 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden und 2 Konstruktionsböden 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

    
6.30  Schiebetürschrank B= 1.600 mm, H= 4 OH  

 Ausstattung unten: 
2 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
2 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

 
 

    
6.31  Schiebetürschrank B= 1.600 mm, H= 5 OH  

 
 

Ausstattung unten: 
2 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden und 2 Konstruktionsböden 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

 

 



  44 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Schiebetürenschränke Einzelpreis
   

6.32  Schiebetürschrank B= 1.600 mm, H= 6 OH  
 
 
 

Ausstattung unten: 
3 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden und 2 Konstruktionsböden 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Schiebetüren mit schwarzen Griffleisten 
1 Mittelseite 
2 Einlegeböden und 2 Konstruktionsböden 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: 
Sockel, höhenverstellbar H= 50 mm 

 
 
 

    

Zubehör für Schiebetürenschränke B= 1.600 mm (lfd. Nr.: 6.27 - 6.32): 

    
Bestellbeispiel für Zubehör: 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung das jeweilige Schrankfach an, in dem das 
Zubehör ab Werk eingebaut werden soll! 
 
 
L0082-03 / Dekor Grauweiß mit Zubehör: 
L0087 Schubgefacheinsätze Z-9“: Fach 7 
L0090-03 Einlegeboden: Fach 8 
L0089 Profilschiene „Leitz“: Fach 9 
L0146 Profilschiene „Zippel“: Fach 10 
 

    
6.33  9er Formulareinsätze F-9    

 ½ Schrankbreite ≈ 800 mm 
Holzgefach für 1 Fach (1 OH) 

    
6.34  18er Formulareinsätze F-18    

 ½ Schrankbreite ≈ 800 mm 
Holzgefach für 1 Fach (1 OH) 

    
6.35  9er Schubgefacheinsätze Z-9    

  ½ Schrankbreite ≈ 800 mm 
Kunststoffschübe für 1 Fach (1 OH) 

 

    
6.36  18er Schubgefacheinsätze Z-18    

  ½ Schrankbreite ≈ 800 mm 
 Kunststoffschübe für 1 Fach (1 OH) 

 

    
 
 

   

 
 
 
 

   



  45 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Schiebetürenschränke Einzelpreis
   

6.37  Profilschiene System Leitz   
  ½ Schrankbreite ≈ 800 mm 

für Pendelhefter System „Leitz“ 
für 1 Fach (1 OH), je Schiene 

 

 

 
6.38  Profilschiene System Zippel   

  ½ Schrankbreite ≈ 800 mm 
für Pendelhefter System „Zippel“ 
für 1 Fach (1 OH) je Schiene 

 

 

    
6.39  Einlegeboden in Korpusdekor   

  ½ Schrankbreite ≈ 800 mm 
für 1 Fach (1 OH) 
inkl. Stahlbodenträger 

  

    
6.40  Sichtrückwand B= 1.600 mm, H= 2 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 6.27 und 6.28 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    
6.41  Sichtrückwand B= 1.600 mm, H= 3 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 6.29 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    
6.42  Sichtrückwand B= 1.600 mm, H= 4 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 6.30 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    
6.43  Sichtrückwand B= 1.600 mm, H= 5 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 6.31 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    
6.44  Sichtrückwand B= 1.600 mm, H= 6 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 6.32 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    

Preis für Ersatzbeschaffung  

    
6.45  Sicherheits- Druckzylinderschloss  

  Zum Einbau in rechte Schiebetür, 
inkl. nummeriertem 
Wechselkernzylinder und zwei 
nummerierten Wendeschlüsseln 

  

    



  46 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Schiebetürenschränke Einzelpreis
   

Minderpreise 

    
6.46  Satz Schiebetüren B= 1.600 mm, H= 2 OH  

  für Ausführung als Regal   
     

6.47  Satz Schiebetüren B= 1.600 mm, H= 3 OH  
  für Ausführung als Regal   
     

6.48  Sockel anstatt Rahmengestell B= 1.600 mm  
  Gesamthöhe dadurch 100 mm niedriger   
     

6.49  Ausführung als Aufsatzschrank B= 1.600 mm  
  Ohne Rahmengestell oder Sockel  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  47 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Rollladenschränke Einzelpreis
   
 Rollladenschränke 
 
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
L0096-01 / Eiche 
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 
 

 
Breite: 
Tiefe:  
Höhen: 
 
Unterbau:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ausstattung: 
 
 
 
 
Rückwand:  
 
 
 
 
 
 
 
 
Rollladen: 
 
 
 
 
 
 

 
1.200 mm 
420 mm 
2 - 6 OH (Ordnerhöhen) 

 
Gestell: 
Umlaufendes 4-Fuß-Stahlrahmengestell, Höhe 150 mm, mit 
Höhenausgleichsschrauben, pulverbeschichtet Schwarz, RAL 
9005. 
 
Sockel: 
Umlaufender Sockel, Höhe 50 mm. Bodenausgleichsschrauben 
vom Korpus inneren zu Verstellen zum Bodenausgleich. Dekor 
wie Korpusdekor. 
 
 
Schranksystem in stabil gedübelt und verleimter Korpusbauweise. 
Ober- und Unterboden ausgestattet mit schwarzen Laufschienen 
für rechts einlaufenden Horizontalrolladen. Korpusinnenseiten mit 
durchgehendem Lochreihenraster von max. 32 mm. 
 
3,2 mm starke Hartfaserplatte, eingenutet und verleimt für 
wandorientierte Schrankaufstellung.  
Innendekor entsprechend dem Korpusdekor. 
 
Optional: 
Sichtrückwände aus beidseitig beschichteter Spanplatte 
entsprechend dem Korpusdekor für Schrankaufstellung frei im 
Raum. 
 
Horizontalrollladen einseitig stufenlos nach rechts öffnend, 
bestehend aus Rollladen, Griffleiste, Lisene. 
Rollladenmatten und Lisenen farbgleich zum Korpusdekor.  
Bügelgrifflose Griffleiste über gesamte Höhe des 
Horizontalrolladens mit durchgehendem Eingriff für besonders 
ergonomisches Öffnen und Schließen der Rolllade durch Zugriff 
über die gesamte Schrankhöhe 
Griffleiste ca. 50 mm breit, pulverbeschichtet im Farbton ähnlich 
Tiefschwarz, RAL 9005. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  48 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Rollladenschränke mit Einlegeböden Einzelpreis
     

7.01  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 2 OH   
 Ausstattung: 

2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
1 x Einlegeboden, 
1 x herausnehmbare Mittelstützwand 1 OH 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.02  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 3 OH  
 Ausstattung: 

3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
2 x Einlegeböden, 
2 x herausnehmbare Mittelstützwände 1 OH 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.03  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 4 OH  €
 Ausstattung unten: 

2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
1 x Einlegeboden, 
2 x herausnehmbare Mittelstützwände 1 OH 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
1 x Einlegeboden, 
1 x herausnehmbare Mittelstützwand 1 OH 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

 

   
7.04  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 5 OH  

 Ausstattung unten: 
2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
1 x Einlegeboden, 
2 x herausnehmbare Mittelstützwände 1 OH 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
2 x Einlegeböden, 
2 x herausnehmbare Mittelstützwände 1 OH 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.05  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 6 OH  
 Ausstattung unten: 

3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
2 x Einlegeböden, 
3 x herausnehmbare Mittelstützwände 1 OH 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
2 x Einlegeböden, 
2 x herausnehmbare Mittelstützwände 1 OH 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: Sockel, höhenverstellbar H= 50 mm 

    



  49 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Rollladenschränke mit Leitz-Pendelstangen Einzelpreis
     

7.06  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 2 OH  
 Ausstattung: 

2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste  
2 x Profilschienen, System „Leitz“ 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.07  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 3 OH  
 Ausstattung: 

3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
3 x Profilschienen, System „Leitz“ 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.08  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 4 OH  
 Ausstattung unten: 

2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
2 x Profilschienen, System „Leitz“ 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
2 x Profilschienen, System „Leitz“ 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.09  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 5 OH  
 Ausstattung unten: 

2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
2 x Profilschienen, System „Leitz“ 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
3 x Profilschienen, System „Leitz“ 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: 
Gestell, H= 150 mm 

    
7.10  Registraturschrank B= 1.200 mm, H= 6 OH  €

 Ausstattung unten: 
3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
3 x Profilschienen, System „Leitz“ 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
3 x Profilschienen, System „Leitz“ 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: 
Sockel, höhenverstellbar H= 50 mm 
 
 

    



  50 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Rollladenschränke leer, ohne Inneneinrichtung Einzelpreis
     

7.11  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 2 OH  
 Ausstattung: 

2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
leer, zur individuellen Einrichtung 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.12  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 3 OH  
 Ausstattung: 

3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
leer, zur individuellen Einrichtung 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.13  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 4 OH  
 Ausstattung unten: 

2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
leer, zur individuellen Einrichtung 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
leer, zur individuellen Einrichtung 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.14  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 5 OH  
 Ausstattung unten: 

2 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
leer, zur individuellen Einrichtung 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
leer, zur individuellen Einrichtung 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

7.15  Rollladenschrank B= 1.200 mm, H= 6 OH  
 Ausstattung unten: 

3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
leer, zur individuellen Einrichtung 
Zwischenrahmen mit 1 Auszugsplatte 
Ausstattung oben: 
3 OH Rollladen mit schwarzer Metallgriffleiste 
leer, zur individuellen Einrichtung 
Korpus oben und unten separat abschließbar 
Unterbau: Sockel, höhenverstellbar, H= 50 mm 
 
 
 
 



  51 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Rollladenschränke Einzelpreis
     

Zubehör für Rollladenschränke B= 1.200 mm (lfd. Nr.: 7.11 – 7.15): 

    
Bestellbeispiel Zubehör 
Bitte geben Sie bei Ihrer Bestellung das jeweilige Schrankfach an, in dem das 
Zubehör eingebaut werden soll! 
 
L0154-03 / Dekor Grauweiß mit Zubehör 
L0172 Profilschiene „Leitz“: Fach 5 
L0108 12er Formulareinsatz F12R: Fach 4 

    
7.16  Einlegeboden in Korpusdekor  € 

 Gesamte lichte Schrankbreite ≈1.000 mm 
inkl. Stahlbodenträger und Aufnahme für 
Mittelstützseite 
 

 

7.17  Mittelstützwand    
 je Fach (1 OH)  

    
7.18  12er Formulareinsätze F12-R   

  Gesamte lichte Schrankbreite ≈ 1.000 mm 
Holzgefach für 1 Fach (1 OH) 
 

 

7.19  24er Formulareinsätze F24-R   
  Gesamte lichte Schrankbreite ≈ 1.000 mm 

Holzgefach für 1 Fach (1 OH) 
  

7.20  12er Schubgefacheinsätze Z12-R    
  Gesamte lichte Schrankbreite ≈ 1.000 mm 

Kunststoffschübe für 1 Fach (1 OH) 

   
7.21  24er Schubgefacheinsätze Z24-R    

  Gesamte Lichte Schrankbreite ≈ 1.000 mm 
Kunststoffschübe für 1 Fach (1 OH) 

    
7.22  Teleskophängerahmen H 2,5    

  Gesamte lichte Schrankbreite =1.000 mm  
für 2 Reihen Hängemappen DIN A4 
für 1 Fach (1 OH) 

    
7.23  Profilschiene PL II-R System Leitz   

  Gesamte lichte Schrankbreite ≈ 1.000 mm  
für Pendelhefter System „Leitz“ 
für 1 Fach (1 OH), je Schiene 

 

    
7.24  Profilschiene PZ II-R System Zippel   

  Gesamte lichte Schrankbreite ≈ 1.000 mm  
für Pendelhefter System „Zippel“ 
für 1 Fach (1 OH) je Schiene 

 



  52 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Rollladenschränke Einzelpreis
    

7.25  Sichtrückwand B= 1.200 mm, H= 2 OH   
  für Schrank lfd. Nr. 7.01, 7.06 und 7.11 

in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 
 

    
7.26  Sichtrückwand B= 1.200 mm, H= 3 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 7.02, 7.07 und 7.12 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    
7.27  Sichtrückwand B= 1.200 mm, H= 4 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 7.03, 7.08 und 7.13 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    
7.28  Sichtrückwand B= 1.200 mm, H= 5 OH   €

  für Schrank lfd. Nr. 7.04, 7.09 und 7.14 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    
7.29  Sichtrückwand B= 1.200 mm, H= 6 OH   

  für Schrank lfd. Nr. 7.05, 7.10 und 7.15 
in Korpusdekor, nicht nachrüstbar, nur ab Werk 

 

    

Preise für Ersatzbeschaffung 

    
7.30  Sicherheits-Hakenriegelschloss   

  Zum Einbau in Schlossleiste, 
inkl. nummeriertem 
Wechselkernzylinder und zwei 
nummerierten Wendeschlüsseln 

  

     
7.31  Ersatz-Querrollade ohne Schloss   

  2 oder 3 OH   
     

 
 
 



  53 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Hängeregistratur- und Karteischränke Einzelpreis
    
  Hängeregistratur- und Karteischränke
 
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
L0114-01 / Eiche 
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 

 
Breite: 
Tiefe:  
Höhen: 
 
 
 
 
 
 

Unterbau:  
 
Ausstattung: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hinweis: 
 

 
800 mm 
600 mm 
12 HE (Höheneinheiten) = ca. 720 mm 
18 HE (Höheneinheiten) = ca. 1.040 mm 
24 HE (Höheneinheiten) = ca. 1.360 mm 
 
 
Bodenschutzgleitern, Höhe ca. 25 mm mit Höhenausgleich 
 
Schranksystem in stabil gedübelt und verleimter Korpusbauweise 
aus beidseitig beschichteter dreischichtiger Gütespanplatte. Die 
Frontblenden der Schübe schlagen auf die Seitenwände auf und 
schließen mit dem Ober- und Unterboden frontbündig ab. 
 
Schränke mit organisierbaren, verwindungssteifen 
Breitschubladen bzw. Hängerahmen aus Stahl mit abriebfester 
Pulverbeschichtung im Farbton Tiefschwarz, RAL 9005. 
 
Schubladen als Vollauszüge, Tragkraft 650 N. 
Kugelkäfigführung und zusätzlicher Zahnstange mit Zahnrad für 
100% voll synchronisiertem und zwischenschlagfreiem Lauf. 
 
Mit überlistungssicherem Auszugssperrensystem zur Vermeidung 
eines gleichzeitigen Herausziehens von zwei oder mehreren 
Schüben  
 
Frontblenden der Schubladen in gleicher Materialität wie 
Schrankkorpus, ausgestattet mit Metallbügelgriffen,  
Breite ca. 160 mm in mattnickel, bei Dekor Buche in schwarz.  
 
Frontblende der obersten Schublade rechts oben mit einem 
Zylindersicherheitsschloss und 2 Schlüsseln. 
 
Alle Schrankschubladen über Zylindersicherheitsschloss mittels 
Zentralverriegelungssystem komplett verschließbar. 
 
Alle Schränke werden bei der Lieferung an der bauseitigen Wand 
durch das Lieferpersonal befestigt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



  54 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Hängeregistratur- und Karteischränke Einzelpreis
    

7.32  Hängeregistraturschrank, H= 12 HE  
 Höhe: 720 mm 

2 x 6 HE Schubladen  
mit je 2 Bahnen Hängeregistratur DIN A4 quer
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 

7.33  Karteischrank, H= 12 HE   
 Höhe: 720 mm 

2 x 6 HE Schubladen  
mit je 2 Karteibahnen DIN A4 quer  
und 4 Schwenkblechen 
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 

7.34  Karteischrank, H= 12 HE  
 Höhe: 720 mm 

3 x 4 HE Schubladen  
mit je 3 Karteibahnen DIN A5 quer  
und 6 Schwenkblechen 
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 

7.35  Karteischrank, H= 12 HE  
 Höhe: 720 mm 

4 x 3 HE Schubladen  
mit je 4 Karteibahnen DIN A6 quer  
und 8 Schwenkblechen 
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 

7.36  Hängeregistraturschrank, H= 18 HE  
 Höhe: 1.040 mm 

3 x 6 HE Schubladen  
mit je 2 Bahnen Hängeregistratur DIN A4 quer
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 



  55 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Hängeregistratur- und Karteischränke Einzelpreis
    

7.37  Hängeregistraturschrank, H= 24 HE  
 Höhe: 1.360 mm 

4 x 6 HE Schubladen  
mit je 2 Bahnen Hängeregistratur DIN A4 quer
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 

7.38  Karteischrank, H= 24 HE  
 
 

Höhe: 1.360 mm 
4 x 6 HE Schubladen  
mit je 2 Karteibahnen DIN A4 quer  
und 4 Schwenkblechen 
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 

7.39  Karteischrank, H= 24 HE  675,60 €
 Höhe: 1.360 mm 

6 x 4 HE Schubladen  
mit je 3 x Karteibahnen DIN A5 quer  
und 6 x Schwenkblechen 
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 

7.40  Karteischrank, H= 24 HE  
 Höhe: 1.360 mm 

8 x 3 HE Schubladen  
mit je 4 Karteibahnen DIN A6 quer  
und 8 x Schwenkblechen 
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 

7.41  Karteischrank, H= 24 HE  
 Höhe: 1.360 mm 

1 x 3 HE Schublade ohne Einrichtung (leer) 
3 x 7 HE Schubladen  
mit je 3 Karteibahnen DIN A4 hoch 
und 6 x Schwenkblechen 
 
Inkl. Wandbefestigung bei Lieferung 



  56 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Regale und Flügeltürenschränke Einzelpreis
    
  Regale und Flügeltürenschränke
   
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
L0133-01 / Eiche 
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 

Breiten: 
Tiefen:  
 
Höhen: 
 
 
 

Unterbau: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ausstattung: 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rückwand: 
 
 
 
Flügeltüren  

609 mm, 1.200 mm, 1.809 mm 
401 mm (Regale) 
420 mm (Schränke) 
4 OH (Ordnerhöhen) 
5 OH (Ordnerhöhen) 
 
Gestell: 
Umlaufendes 4-Fuß-Stahlrahmengestell, Höhe 150 mm, mit 
Höhenausgleichsschrauben, pulverbeschichtet Schwarz, RAL 
9005. 
 
Sockel: 
Umlaufender Sockel, Höhe 50 mm. Bodenausgleichsschrauben 
vom Korpus inneren zu Verstellen zum Bodenausgleich. Dekor 
wie Korpusdekor. 
 
 
Schranksystem in stabil gedübelt und verleimter Korpusbauweise 
aus beidseitig beschichteter dreischichtiger Gütespanplatte. 
Korpusinnenseiten und die Mittelseiten mit durchgehendem 
Lochreihenraster von max. 32 mm. 
 
Für die Aufnahme von Einlegeböden sind die Korpusinnenseiten 
und die Mittelseiten mit durchgehendem Lochreihenraster von 
max. 32 mm ausgestattet. 
 
3,2 mm starke Hartfaserplatte, eingenutet und verleimt für 
wandorientierte Schrankaufstellung.  
Innendekor entsprechend dem Korpusdekor. 
 
Schrankfronten je Akten- bzw. Garderobenabteil als einzeln 
verschließbare Flügeltüren. Jede Tür mit einem bündigen Dreh-
zylinderschloss mit nummeriertem Wechselkernzylinder und zwei 
nummerierten Wendeschlüsseln. Verriegelung über 3-Punkt-
Drehstangenverriegelung Schließung  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  57 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Regale und Flügeltürenschränke Einzelpreis
    

8.01  Aktenregal  
B= 609 mm, H= 5 OH 

 

 (T x H) 401 x 1.979 mm 
1 x Aktenabteil: 
4 x verstellbare Einlegeböden 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

8.02  Aktenregal  
B= 1.200 mm, H= 5 OH

 

 (T x H) 401 x 1.979 mm 
2 x Aktenabteile mit je: 
4 x verstellbaren Einlegeböden 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

8.03  Aktenregal  
B= 1.809 mm, H= 5 OH 

 

 (T x H) 401 x 1.979 mm 
3 x Aktenabteile mit je: 
mit je 4 x verstellbaren Einlegeböden 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

8.04  Aktenschrank  
B= 609 mm, H= 5 OH 

 

 (T x H) 420 x 1.979 mm 
1 x Aktenabteil: 
4 x verstellbare Einlegeböden, 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  58 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Regale und Flügeltürenschränke Einzelpreis
    

8.05  Garderobenschrank  
B= 609 mm, H= 5 OH 

 

 (T x H) 420 x 1.979 mm 
1 x Garderobenabteil: 
1 x fester Hutboden 
1 x ausziehbare Garderobenstange 
1 x Spiegel 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

8.06  Garderoben-/ Aktenschrank  
B= 1.200 mm, H= 5 OH 

 

 (T x H) 420 x 1.979 mm 
1 x Garderobenabteil links: 
1 x fester Hutboden 
1 x ausziehbare Garderobenstange 
1 x Spiegel 
1 x abschließbare Tür, links angeschlagen 
1 x Aktenabteil rechts: 
4 x verstellbare Einlegeböden, 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

8.07  Akten-/ Aktenschrank  
B= 1.200 mm, H= 5 OH

 

 (T x H) 420 x 1.979 mm 
1 x Aktenabteil links: 
4 x verstellbare Einlegeböden, 
1 x abschließbare Tür, links angeschlagen  
1 x Aktenabteil rechts: 
4 x verstellbare Einlegeböden, 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

8.08  Garderoben-/ Garderobenschrank  
B= 1.200 mm, H= 5 OH 

 

 (T x H) 420 x 1.979 mm 
1 x Garderobenabteil links: 
1 x fester Hutboden 
1 x ausziehbare Garderobenstange 
1 x Spiegel 
1 x abschließbare Tür, links angeschlagen 
1 x Garderobenabteil rechts: 
1 x fester Hutboden 
1 x ausziehbare Garderobenstange 
1 x Spiegel 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

 

    
    



  59 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Regale und Flügeltürenschränke Einzelpreis
    

8.09  Akten-/ Akten-/ Garderobenschrank  
B= 1.809 mm, H= 4 OH 

 

 (T x H) 420 x 1.626 mm 
1 x Aktenabteil links: 
3 x verstellbare Einlegeböden, 
1 x abschließbare Tür, links angeschlagen  
1 x Aktenabteil mittig: 
3 x verstellbare Einlegeböden, 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen  
1 x Garderobenabteil rechts: 
1 x fester Hutboden 
1 x ausziehbare Garderobenstange 
1 x Spiegel 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

 
 
 

 

    
 
 

   

Minderpreise  
für lfd. Nr. 8.01 - 8.09 

    
8.10  Sockel anstatt Rahmengestell, B= 1 Abteil  

 Gesamthöhe dadurch 100 mm niedriger  
    

8.11  Sockel anstatt Rahmengestell, B= 2 Abteile  
 Gesamthöhe dadurch 100 mm niedriger  
   

8.12  Sockel anstatt Rahmengestell, B= 3 Abteile  
 Gesamthöhe dadurch 100 mm niedriger  

 



  60 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Personalgarderoben- und Schließfachschränke  Einzelpreis
    
  Personalgarderoben- und Schließfachschränke 
   
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
L0133-01 / Eiche 
 

    
 
 

01 – Dekor Eiche  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

02 – Dekor Buche  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

03 – Dekor Grauweiß 

Breiten: 
Tiefe: 
Höhe: 
 
 
 

Unterbau: 
 
 
 
 
Ausstattung: 
 
 
Rückwand: 
 
 
Flügeltüren: 
 

332 mm, 648 mm, 964 mm, 1.280 mm 
500 mm 
1.800 mm 
 
Gestell: 
Umlaufendes 4-Fuß-Stahlrahmengestell, Höhe 150 mm, mit 
Höhenausgleichsschrauben, pulverbeschichtet Schwarz, RAL 
9005. 
 
Schranksystem in stabil gedübelt und verleimter Korpusbauweise 
aus beidseitig beschichteter dreischichtiger Gütespanplatte 
 
3,2 mm starke Hartfaserplatte, eingenutet und verleimt für 
wandorientierte Schrankaufstellung.  
 
Schrankfronten je Personal- bzw. Schließfachabteil als einzeln 
verschließbare Flügeltüren, mit Beschriftungsfeld, ca. 70 mm 
lang. 
 
Jede Tür mit einem flächenbündigen Drehzylinderschloss mit 
nummeriertem Wechselkernzylinder und zwei nummerierten 
Wendeschlüsseln. Verriegelung über Hakenriegelschloss mit 
Aushebelsicherung. Alle Türen je Schrank verschieden 
schließend 
 

    
9.01  Personalgarderobenschrank 1er  

 Breite: 332 mm 
1 x Garderobenabteil: 
1 x fester Hutboden 
1 x Garderobenstange 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

9.02  Personalgarderobenschrank 2er  
 Breite: 648 mm 

2 x Garderobenabteil mit je: 
1 x fester Hutboden 
1 x Garderobenstange 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

    
 
 
 



  61 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Personalgarderoben- und Schließfachschränke  Einzelpreis
    

9.03  Personalgarderobenschrank 3er  
 Breite: 964 mm 

3 x Garderobenabteil mit je: 
1 x fester Hutboden 
1 x Garderobenstange 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

    
9.04  Personalgarderobenschrank 4er  

 Breite: 1.280 mm 
4 x Garderobenabteil mit je: 
1 x fester Hutboden 
1 x Garderobenstange 
1 x abschließbare Tür, rechts angeschlagen 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

    
9.05  Schließfachschrank 8er  

 Breite: 648 mm 
8 x Schließfächer, davon: 
4 x abschließbare Türen, links angeschlagen 
4 x abschließbare Türen, rechts angeschlagen 
Lichte Fachbreiten: 300 mm 
Unterbau: Gestell, H= 150 mm 

 



  62 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Akustik-Tischaufsätze und -Trennwände Einzelpreis
    
  Akustik-Tischausätze  
    
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung die gewünschte 
Stofffarbe an. Hierzu in der 
Artikelnummer -Fxx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
Die Farbziffern entnehmen  
Sie bitte der separaten 
Farbübersicht. (s. S. 80) 
 

Breiten: 
Tiefe:  
Höhe: 
 
 
 

Rahmen: 
 
 
Bezug: 
 
Füllung: 
 
 
 
Befestigung: 
 
 

800 mm, 1.200 mm, 1.600 mm, 1.800 mm 
40 mm 
400 mm 
 
Innenliegende Rahmenkonstruktion aus Aluminiumprofilen. 
Inkl. 3 Stück werkzeuglos montierten Abschlussprofilen. 
 
Beidseitig stoffbezogen, 100% Trevira CS, B1. 
 
Gipsschaum, B1 
Schallabsorberklasse C 
Schalldämm-Maß Rw = 15 dB 
 
inkl. 2 Stück Tischklemmen, über die Breite frei positionierbar, 
einseitig zum Anklemmen an Tischplatte.  
Optimal geeignet für Sicht- und Akustikschirmung der 
Bildschirmarbeitsplatze lfd. Nr.: 2.01 – 2.12.  

    
10.01  Akustik-Tischaufsatz, B= 800 mm  

 (B x H) 800 x 400 mm 
inkl. 2 x Tischklemme 
 

10.02  Akustik-Tischaufsatz, B= 1.200 mm  
 (B x H) 1.200 x 400 mm 

inkl. 2 x Tischklemme 
 

10.03  Akustik-Tischaufsatz, B= 1.600 mm  
 (B x H) 1.600 x 400 mm 

inkl. 2 x Tischklemme 
 

10.04  Akustik-Tischaufsatz, B= 1.800 mm  
 (B x H) 1.800 x 400 mm 

inkl. 2 x Tischklemme 



  63 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Akustik-Tischaufsätze und -Trennwände Einzelpreis
    
  Akustik-Trennwände  
    
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung die gewünschte 
Stofffarbe an. Hierzu in der 
Artikelnummer -Fxx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
Die Farbziffern entnehmen  
Sie bitte der separaten 
Farbübersicht. (s. S. 80) 

Breiten: 
Tiefe:  
Höhe: 
 
Rahmen: 
 
 
 
 
 
 
 
Bezug: 
 
Füllung: 
 
 
 

800 mm, 900 mm, 1.200 mm 
40 mm 
1.600 mm 
 
Innenliegende Rahmenkonstruktion aus Aluminiumprofilen. 
Inkl. beidseitiger Clipverbindung für Linear- oder Winkelverkettung 
und oberem werkzeuglos montierten Abschlussprofil. 
 
Zusätzlich sind seitliche Abschlussprofile, Universalfüße und/ 
oder Verbindungssäulen, je nach Stellvariante, erforderlich. 
 
Beidseitig stoffbezogen, 100% Trevira CS, B1. 
 
Gipsschaum, B1 
Schallabsorberklasse C 
Schalldämm-Maß Rw = 15 dB 
 

10.05  Akustik-Trennwand, B= 800 mm  
 (B x H) 800 x 1.600 mm 

ohne seitliche Abdeckungen (lfd. Nr.: 10.08) 
ohne Universalfüße (lfd. Nr.: 10.09)  
 
Für Aufstellung gemäß Abbildung sind 
zusätzlich zu bestellen: 
2 x lfd. Nr.: 10.08 seitliche Abdeckung 
2 x lfd. Nr.: 10.09 Universalfuß 
 
Für andere Aufstellvarianten siehe Hinweise zur 
Aufstellung und Konfiguration sowie 
Bestellbeispiel auf Folgeseiten. 

    
10.06  Akustik-Trennwand, B= 900 mm  

 (B x H) 900 x 1.600 mm 
ohne seitliche Abdeckungen (lfd. Nr.: 10.08) 
ohne Universalfüße (lfd. Nr.: 10.09)  
 
Für Aufstellung gemäß Abbildung sind 
zusätzlich zu bestellen: 
2 x lfd. Nr.: 10.08 seitliche Abdeckung 
2 x lfd. Nr.: 10.09 Universalfuß 
 
Für andere Aufstellvarianten siehe Hinweise zur 
Aufstellung und Konfiguration sowie 
Bestellbeispiel auf Folgeseiten. 

 
 
 
 



  64 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Akustik-Tischaufsätze und -Trennwände Einzelpreis
    
10.07  Akustik-Trennwand, B= 1.200 mm  

 (B x H) 1.200 x 1.600 mm 
ohne seitliche Abdeckungen (lfd. Nr.: 10.08) 
ohne Universalfüße (lfd. Nr.: 10.09)  
 
Für Aufstellung gemäß Abbildung sind 
zusätzlich zu bestellen: 
2 x lfd. Nr.: 10.08 seitliche Abdeckung 
2 x lfd. Nr.: 10.09 Universalfuß 
 
Für andere Aufstellvarianten siehe Hinweise zur 
Aufstellung und Konfiguration sowie 
Bestellbeispiel auf Folgeseiten. 
 

    

Zubehör für lfd. Nr. 10.01 – 10.07 

    
10.08  Seitliche Abdeckung, H = 1.600 mm  

 (B x H) 38 mm x 1.600 mm 
Aluminiumprofil flach, eloxiert. 
Erforderlich für Endseiten von Akustik-
Trennwänden. 

 

    
10.09  Universalfuß-beidseitig  

 (B x T) 120 mm x 480 mm 
frei positionierbar, pulverbeschichtet, 
Farbton Weißaluminium, RAL 9006. 
Erforderlich je nach Stellvariante der Akustik-
Trennwände. 

    
10.10  Verbindungssäule 4 x 90°  

 (B x T x H) 38 mm x 38 mm x 1.600 mm 
Erforderlich für 90°-Winkelaufstellungen von 
Akustik-Trennwänden. 

 

    
10.11  Organisation-/ Magnettafel  

 (B x H) 350 mm x 350 mm 
Zum Überhängen über Tischaufsätze (lfd. Nr. 
10.01 - 10.04) und/ oder Akustik-Trennwänden 
(lfd. Nr.: 10.05 – 10.07). 
Farbton Weißaluminium, RAL 9006 
erforderlich für lfd. Nr.: 10.12 und 10.13 

    
10.12  Briefablage DIN A4 quer   

 (B x T) 310 mm x 250 mm  
Zum Einhängen in Organisation-/ Magnettafel 
(lfd. Nr. 10.11)  

    
10.13  Stifteköcher  

 (B x T) 80 mm x 80 mm  
Zum Einhängen in Organisation-/ Magnettafel 
(lfd. Nr. 10.11) 
 
 

 



  65 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Akustik-Tischaufsätze und -Trennwände Einzelpreis
    

Hinweise zur Aufstellung und Konfiguration von Akustik-Trennwänden: 
lfd. Nr. 10.05 – 10.07 

 
Aufstellung mit Universalfüßen (lfd. Nr.10.09) 
Lineare Verbindungen müssen an den Endseiten und mindestens alle 2,5 Meter stabilisiert werden. 

 
 
 
 
 
Aufstellung mit Verbindungssäule 4 x 90° (lfd. Nr. 10.10) 
Stützwände werden über Verbindungssäulen montiert. 

 
   
   
   
   
   
   
Die universal einsetzbare Verbindungssäule ermöglicht vielfältige Trennwand-Kombinationen. An eine 
Verbindungssäule können bis zu vier Akustik-Trennwände im 90° Winkel adaptiert werden. 
   
   
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



  66 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Akustik-Tischaufsätze und -Trennwände Einzelpreis
    

Bestellbeispiel für Akustik-Trennwände 
für lfd. Nr.: 10.05 - 10.07 

 
Linearverkettung mit Universalfüßen: 
Bei Bestellung von Akustik-Trennwänden, sind vom  
Nutzer betrachtet, die Artikel-Nr.  
von links nach rechts, anzugeben: 
 
 
Seitliche Abdeckung, H= 1.600 mm  
 A1008 / (lfd. Nr. 10.08) für linke Abdeckung 
 
2 x Akustik-Trennwand, B= 800 mm 
 A1005-F46 / Farbe hellgrau / (lfd. Nr. 10.05) 
 
Seitliche Abdeckung, H= 1.600 mm  
 A1008 / (lfd. Nr. 10.08) für rechte Abdeckung 
 
2 x Universalfuß, beidseitig 
 A1009 / (lfd. Nr. 10.09) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Winkelverkettung mit 90°-Verbindungssäule: 
Bei Bestellung von Akustik-Trennwänden, sind vom 
Nutzer betrachtet, die Artikel-Nr.  
von links nach rechts, anzugeben: 
 
 
 
Seitliche Abdeckung, H= 1.600 mm  
 A1008 / (lfd. Nr. 10.08) für linke Abdeckung 
 
Akustik-Trennwand, B= 900 mm 
 A1006-F46 / Farbe hellgrau / (lfd. Nr. 10.06) 
 
Verbindungssäule 4 x 90° 
 A1010 / (lfd. Nr. 10.10) 
 
Akustik-Trennwand, B= 900 mm 
 A1006-F46 / Farbe hellgrau / (lfd. Nr. 10.06) 
 
Seitliche Abdeckung, H= 1.600 mm  
 A1008 / (lfd. Nr. 10.08) für rechte Abdeckung 
 
Akustik-Trennwand, B= 800 (vorn) 
 A1005-F46 / Farbe hellgrau / (lfd. Nr. 10.05)  
 
Seitliche Abdeckung, H= 1.600 mm  
 A1008 / (lfd. Nr. 10.08) für vordere Abdeckung 
 
 

 

  



  67 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Soft-Seating und Beistelltische Einzelpreis
    
  Soft-Seating  
    
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung die gewünschte 
Stofffarbe an. Hierzu in der 
Artikelnummer -00 durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen 
 
Die Farbziffern entnehmen  
Sie bitte der separaten 
Farbübersicht. (s. S. 78)   

Breiten: 
Tiefe:  
Höhe:  
 
 
 

Polsterung: 
 
 
 
 
 
 
Gestell: 
 

700 mm, 1.230 mm, 1.500 mm 
680 mm 
710 mm 
 
Sitz-Schnittschaum: 40 kg/m³ 
Schaumstärke: 200 mm 
Rückenlehne-Schnittschaum: 25 kg/m³ 
Schaumstärke: 130 mm 
FCKW- und CKW-frei geschäumt 
Schaum schwer entflammbar nach DIN EN 1021-1/2 
 
Quadratfüße aus Stahl, ca. 45 x 45 mm, Höhe= 130 mm 
pulverbeschichtet in Farbton ähnlich Weißaluminium RAL 9006. 
Kunststoffgleiter, optional Filzgleiter. 

    
11.01  Sessel, 1-Sitzer, Stoffbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
700 x 680 x 710 mm 
 
Sitzfläche (B x T x H) 
530 x 480 x 440 mm 

    
11.02  Sessel, 1-Sitzer, Lederbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
700 x 680 x 710 mm 
 
Sitzfläche (B x T x H) 
530 x 480 x 440 mm 

    
11.03  Sofa, 2-Sitzer, Stoffbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
1.230 x 680 x 710 mm 
 
Sitzfläche (B x T x H) 
1.060 x 480 x 440 mm 

    
11.04  Sofa, 2-Sitzer, Lederbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
1.230 x 680 x 710 mm 
 
Sitzfläche (B x T x H) 
1.060 x 480 x 440 mm 

 
 
 
 

  



  68 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Soft-Seating und Beistelltische Einzelpreis
    
11.05  Sofa, 2,5-Sitzer, Stoffbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
1.500 x 680 x 710 mm 
 
Sitzfläche (B x T x H) 
1.330 x 480 x 440 mm 

    
11.06  Sofa, 2,5-Sitzer, Lederbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
1.500 x 680 x 710 mm 
 
Sitzfläche (B x T x H) 
1.330 x 480 x 440 mm 

    
11.07  Mehrpreis Filzgleiter  

für lfd. Nr.: 11.01 - 11.06 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  69 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Soft-Seating und Beistelltische Einzelpreis
    
  Hocker und Tisch-Hocker  
    
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung die gewünschte 
Stofffarbe an. Hierzu in der 
Artikelnummer -00 durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen.  
 
Die Farbziffern entnehmen  
Sie bitte der separaten 
Farbübersicht   

Breite: 
Tiefe:  
Höhe:  
 
 
 

Polsterung: 
 
 
 
 
Unterbau: 
 

410 und 540 mm 
410 und 540mm 
400 und 450 mm, je nach Ausführung 
 
Schnittschaum: 40 kg/m³ 
Schaumstärke: 80 mm 
FCKW- und CKW-frei geschäumt 
Schaum schwer entflammbar nach DIN EN 1021-1/2 
 
Kunststoffgleiter, optional Filzgleiter. 

    
11.08  Hocker, klein, Stoffbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
410 x 410 x 450 mm 

    
11.09  Hocker, klein, Lederbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
410 x 410 x 450 mm 

    
11.10  Tisch- Hocker, klein, Stoffbezug,  

mit Glasplatte 
 

 Abmessung (B x T x H)  
410 x 410 x 400 mm  
ESG-Glasplatte, satiniert, 10 mm stark, 
fest, nicht abnehmbar / nachrüstbar 

    
11.11  Tisch- Hocker, klein, Lederbezug,  

mit Glasplatte
 

 Abmessung (B x T x H)  
410 x 410 x 400 mm  
ESG-Glasplatte, satiniert, 10 mm stark, 
fest, nicht abnehmbar / nachrüstbar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  70 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Soft-Seating und Beistelltische Einzelpreis
    
11.12  Hocker, groß, Stoffbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
540 x 540 x 450 mm  
 

    
11.13  Hocker, groß, Lederbezug  

 Abmessung (B x T x H)  
540 x 540 x 450 mm  
 
 

    
11.14  Tisch- Hocker, groß, Stoffbezug,  

mit Glasplatte 
 

 Abmessung (B x T x H)  
540 x 540 x 400 mm  
ESG-Glasplatte, satiniert, 10 mm stark, 
fest, nicht abnehmbar / nachrüstbar 

    
11.15  Tisch- Hocker, groß, Lederbezug,  

mit Glasplatte
 

 Abmessung (B x T x H)  
540 x 540 x 400 mm  
ESG-Glasplatte, satiniert, 10 mm stark, 
fest, nicht abnehmbar / nachrüstbar 

    
11.16  Mehrpreis Filzgleiter  

für lfd. Nr.: 11.08 – 11.15 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  71 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Soft-Seating und Beistelltische Einzelpreis
    
    
  Beistelltische  
    
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung das gewünschte 
Dekor an. Hierzu in der 
Artikelnummer –xx durch die 
jeweilige Farbziffer ersetzen. 
 
z.B.:  
S1117-LW-01 / Dekor Weiß 
 
 
 
     
 
 

01 – Dekor Weiß  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

02 – Dekor Schwarz 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

04 – Dekor Grau 

Breiten: 
 
 
Tiefen:  
 
 
Höhen: 
 
Tischplatte: 
 
 
 
Gestell: 
 

800 mm, 1.200 mm und 1.600 mm 
Ø 600 mm 

 
800 mm 
Ø 600 mm 
 
460 mm und 1.100 mm 
 
19 mm stark 
HPL beschichtet 
Allseitig mit farbgleichen ABS- Kanten 
 
Rundstahlrohr Ø 50 mm x 2 mm 
pulverbeschichtet in Farbton ähnlich Weißaluminium RAL 9006. 
Kunststoffgleiter, optional Filzgleiter. 

    
11.17  4-Fuß Beistelltisch, B= 800 mm  

 (B x T x H)  
800 x 800 x 460 mm 

    
11.18  4-Fuß Beistelltisch, B= 1.200 mm  

 (B x T x H)  
1.200 x 800 x 460 mm 

    
11.19  4-Fuß Beistelltisch, B= 1.600 mm  

 (B x T x H)  
1.600 x 800 x 460 mm 

    
11.20  Mehrpreis Filzgleiter  

für lfd. Nr.: 11.17 - 11.19
 

   

 
 
 
 
 
 
 



  72 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr. Soft-Seating und Beistelltische Einzelpreis
    
11.21  Beistelltisch auf Tellerfuß, H= 460 mm  

 (Ø x H) 
600 x 460 mm 

    
11.22  Stehtisch auf Tellerfuß, H= 1.100 mm  

 (Ø x H)  
600 x 1.100 mm 

    
11.23  Mehrpreis Filzgleiter  

für lfd. Nr.: 11.21 - 11.22 
 

    



  73 

 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr.: 
Stahlrohrtische 

HPL verpresst und HPL massiv 
Einzelpreis / €

 
 
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung unbedingt  
die Gestellfarbe und das 
gewünschte Plattendekor 
an: 
 
Dekore: s. Anhang 
 
 
 

 
 
Gestell: 
 
 
Gestellmaße: 
 
Gestellfüße: 
 
Gestellfarbe: 
 
 
Tischhöhe: 
 
 
Tischplatte: 
 
 
 
 

 
 
Vierfuß- Vierkantstahlrohrgestell 
mit zurückgesetzter Längszarge 
 
35 x 35 x 2 mm bzw. 35x2 mm 
 
Profilrohre 
 
möglich sind folgende Pulverbeschichtungen: 
s. Anhang und Chrom 
 
Standard 740 mm  
mit HPL-massiv Platte 730mm 
 
Spanplatte 19 mm DIN EN 14322, Güteklasse E 1, 
Oberfläche Resopal verpresst nach DIN EN 438,  
jeweils allseitig umleimt mit farblich zum Dekor 
passenden ABS- Kanten oder aus HK wählbar 
 
 

13.01   

  Tischplatte quadratisch 
800 x 800 mm 

 

13.02   

  Tischplatte rechteckig 
1.600 x 800 mm 



  74 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr.: 
Stahlrohrtische 

HPL verpresst und HPL massiv 
Einzelpreis / €

 
 

  

13.03   

 

 Wie lfd. Nr. 5.01 aber  
Rundstahlrohr Ø 35 x 2 mm  

 Tischplatte quadratisch 
800 x 800 mm 

 

13.04   

 

 Wie lfd. Nr. 5.01 aber  
Rundstahlrohr Ø 35 x 2 mm  

 Tischplatte quadratisch 
1.600 x 800 mm 

 

13.05  Mehrpreis 

 

Die Tischplatten in den Maßen 80 x 80 mm, 
lfd. Nr. 13.01 + 13.03 
können auch mit einer  
10 mm massiven HPL Resopalplatte 
bestellt werden. 

 

13.06  Mehrpreis 

 

Die Tischplatten in den Maßen  
1.600 x 80 mm, lfd. Nr. 13.02 + 13.04 
können ebenfalls mit einer  
10 mm massiven HPL Resopalplatte 
bestellt werden. 

 



  75 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr.: 
Stahlrohrtische 

HPL verpresst und HPL massiv 
Einzelpreis / €

 
 

  

13.07  Mehrpreis pauschal 

 

 
Umleimer Buche natur oder gebeizt 

 

 
Bitte geben Sie bei Ihrer 
Bestellung unbedingt  
die Gestellfarbe und das 
gewünschte Plattendekor 
an: 
 
Dekore: s. Anhang 

 
 

 
Gestell: 
 
 
Klappmechanismus 
 
Gestellfüße: 
 
Gestellmaße: 
 
Gestellfarbe: 
 
 
Tischhöhe: 
 
 
Tischplatte: 
 
 
 
 
Tischkante: 
 

 
Rundstahlrohr als Doppelfuß 
klappbar 
 
wartungsfrei und selbst nachstellend 
 
mit wechselbaren transparenten Polyamidgleitern 
 
30 x 1,5 mm 
 
verchromt. schwarz, weiß 
s. Anhang 
 
Standard 740 mm  
Veränderbar von 730 – 1000 mm 
 
Spanplatte 19 mm DIN EN 14322, Güteklasse E 1, 
Oberfläche Resopal verpresst nach DIN EN 438,  
 
 
Buche massiv natur oder gebeizt in den möglichen 
Dekoren 

13.08   

 
Ø 1.200 mm 
Tischkante 54 mm 
beidseitig verpresst 

 
13.09   

 Ø 1.600 mm, Tischkante 54 mm, beidseitig verpresst 

13.10  

               Ø 1.800 mm, Tischkante 54 mm, beidseitig verpresst 



  76 

 

 

lfd. Nr. Art.-Nr.: 
Stahlrohrtische 

HPL verpresst und HPL massiv 
Einzelpreis / €

 
 

  

13.11 Aufsteckhülsen  

              1 Satz Aufsteckhülsen zur Gestellverlängerung auf Tischhöhe 1.000 + 1.100 mm. 

13.12            Reduzierung  

 der Tischhöhe auf 720 oder auf 730 mm 

 
 

Ich weise ausdrücklich darauf hin, dass der Inhalt dieses Rundschreibens an Personen außerhalb des 
öffentlichen Dienstes bzw. Firmen nicht bekannt gegeben werden darf. 
 

 



 

 

Stichwortverzeichnis 

A 

Akten-/ Akten-/ Garderobenschrank .................... 59 
Akten-/ Aktenschrank .............................................. 58 
Aktenordnerwagen auf Rollen .............................. 19 
Aktenregal .................................................................. 57 
Aktenschrank ...................................................... 57, 58 
Akustik-Tischaufsatz ............................................... 62 
Akustik-Trennwand ............................................ 63, 64 
Arbeitstisch ............................................................... 28 

B 

Beistellregal ............................................................... 38 
Beistellschrank ......................................................... 38 
Beistelltische ............................................................. 67 
Besuchertisch halbrund ......................................... 32 
Besuchertische ......................................................... 31 
Besuchertische   “Rund“/ “Halbrund .................. 31 
Bildschirmarbeitstisch ...................................... 6, 7, 8 
Bildschirmarbeitstisch mit Klemmgriff ................ 6 
Bildschirmarbeitstisch mit Schiebekurbel .......... 7 
Bildschirmtisch ..................................................... 9, 10 
Bildschirmtisch, elektromotorisch ........................ 9 

F 

Flügeltürenschränke ............................................... 56 
Formulareinsätze...................................................... 44 

G 

Garderoben-/ Aktenschrank .................................. 58 
Garderoben-/ Garderobenschrank ....................... 58 
Garderobenschrank ................................................. 58 

H 

Hängeregistraturgestell .................................. 4, 5, 19 
Hängeregistraturschrank ................................. 54, 55 
Hängeregistraturschränke ..................................... 53 
Hocker ................................................................... 69, 70 
Höhenausgleichsstopfen ......................................... 5 

K 

Kabeldurchlass ........................................................... 5 
Karteischrank ...................................................... 54, 55 
Karteischränke .......................................................... 53 
Karteitrog ..................................................................... 4 
Klapptisch ............ 20, 21, 24, 25, 26, 27, 34, 35, 36, 37 
Klapptische .......................................................... 20, 28 
Klapptische-stapelbar ................................. 24, 26, 34 
Konferenztisch ........................................ 2, 3, 4, 29, 30 
Konferenztisch "Quadratisch" .............................. 28 
Konferenztisch "Rechteckig .................................. 29 
Konferenztische.......................................................... 2 

L 

Linearverkettung mit Universalfüßen ................. 66 

M 

Memoryhandschalter .............................................. 10 

P 

Personalgarderoben ............................................... 60 
Personalgarderobenschrank .......................... 60, 61 
Profilschiene PL II-R System Leitz ....................... 51 
Profilschiene PZ II-R System Zippel .................... 51 
Profilschiene System Leitz .............................. 41, 45 
Profilschiene System Zippel ........................... 41, 45 

R 

Regale ......................................................................... 56 
Registraturregal ................................................. 39, 43 
Registraturschrank ................................................. 49 
Rollcontainer ...................................................... 16, 17 
Rollladenschrank ......................................... 48, 49, 50 
Rollladenschränke................................................... 47 

S 

Schiebetürenschränke ........................................... 38 
Schiebetürschrank ................................ 39, 40, 43, 44 
Schließfachschränke .............................................. 60 
Schrägfächereinsatz ........................................... 4, 19 
Schubgefacheinsätze ....................................... 41, 44 
Schubladentrennwände ..................................... 4, 19 
Sessel ......................................................................... 67 
Sofa ....................................................................... 67, 68 
Soft-Seating und Beistelltische ........................... 67 
Standcontainer ................................................... 17, 18 
Steckdosenleiste ..................................................... 14 
Stehklapptisch .......................................................... 22 
Stempelhalter ............................................................ 19 

T 

Teleskophängerahmen ........................................... 51 
Thekenaufsatz .......................................................... 15 
Tischaufsatz .............................................................. 62 
Transportwagen ................................................. 25, 35 
Trapeztisch ................................................................ 30 
Trennwände .............................................................. 62 

U 

Untertischcontainer .................................................. 2 

V 

Verbindungsplatte ................................................... 12 

W 

Winkelverkettung mit 90°-Verbindungssäule ... 66 


	Hinweise zum Rundschreiben

	Weitere Informationen
	Inhaltsverzeichnis
	Konferenztische mit Untertischcontainer
	Bildschirmarbeitstische
	Roll- und Standcontainer
	Klapptische HPL-beschichtet

	Stehklapptisch
	Klapptische - stapelbar
	Transportwagen
	"Schiebestapler"
	Konferenz – und Arbeitstische
	Besuchertische
	Klapptische - stapelbar
	Transportwagen
	"Schiebestapler"
	Schiebetürenschränke
	Rollladenschränke
	Hängeregistratur- und Karteischränke
	Regale und Flügeltürenschränke
	Personalgarderoben- und Schließfachschränke
	Akustik-Tischaufsätze und -Trennwände
	Soft-Seating und Beistelltische
	StahlrohrtischeHPL verpresst und HPL massiv
	Stichwortverzeichnis



